

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie kop. 40, za odosłanie do domów dopłaca się kop. 5. Numer pojedynczy w Kancelarzu Redakcji kop. 5. Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

KURIER WARSZAWSKI

ROK PIĘDZIESIĄTY OSMY.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli sr. 8 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 i kopiejek 90, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Dziś: Ś. Domieeli Panny.
Jutro: Ś. STANISŁAWA BISKUPA M.
Czwartek: Ś. Grzegorza Biskupa.
Piątek: ŚŚ. Izidora i Antonina.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 20
Zachód „ „ 7 „ 33

Długość dnia godzin 15 minut 13
Przybyło „ „ 8 „ 29

Sobota: Ś. Mamerta Biskupa.
Niedz. N. M. P. Łask. Op. i. Józefa i s. Pawła.
Poniedziałek: Ś. Serwacego Biskupa.
Wtorek: Ś. Bonifacego Męczennika.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

— Uroczystość jutrzejszą św. Stanisława biskupa, Patrona Królestwa Polskiego, obchodzić będą odpu- stem zupełnym, następujące świątynie Pańskie, a mianowicie:

kościół św. Anny, na Krakowskim-Przedmieściu, obok Towarzystwa zachęty sztuk pięknych; kościół św. Ducha, wprost ulicy Mostowej, — oraz kościół pod wezwaniem śś. Stanisława i Wawrzyńca na Woli, gdzie jakieśmy to w dniu wczorajszym wspomnieli, udzielanem będzie Sakrament Bierzmo- wania przez Jego Excelencję księdza Gintowta, bi- skupa-suffragana i administratora dyecezyi płockiej. Wierni, pragnąc przystąpić do Sakramentu Bierz- mowania, znajdować się winni w stanie łaski, którą nabyć mogą przez spowiedź i godne przyjęcie Ciała i Krwi Pańskiej.

Dziś jako w wigilję jutrzejszej uroczystości odbę- dą się w wymienionych tu wyżej świątyniach odpu- stowe Nieszpory, z wystawieniem Najświętszego Sa- kramentu i procesją. We wszystkich zaś innych ko- ściołach odbędą się również uroczyste Nieszpory, lecz bez wystawienia.

NAJWYŻSZY UKAZ IMIENNY

do ministra wojny.

Na dowód szczególnego uznania dla walecznych czynów wojsk naszych podczas wojny z Turkami w latach 1877 i 1878, uznaliśmy za stosowne ustanowić medal dla noszenia na piersi, na wstędze złożonej ze wstążeczek orderów św. Andrzeja i św. Jerzego. Medal ten: jasno-brązowy — nadajemy wszystkim wojskowym, którzy brali udział bezpośredni w działaniach bo- jowych; ciemno-brązowy — osobom, które brały udział w woj- nie, lecz nie były w działaniach wojennych, i srebrny — tym mianowicie wojskowym, którzy znajdowali się w wojskach broniących wawoju na Szybec, jak również tym, którzy znaj- dowali się w Bajazecie podczas blokady.

Zatwierdziwszy obecnie przepisy, na zasadzie których me- dal ten ma być udzielany, polecamy wam ogłosić przepisy po- mienione i rozdać medale, po przysposobieniu takowych. Na oryginalne Własną Jego Cesarskiej Mości ręką napi- sano: „ALEXANDER.“

W St. Petersburgu. 17 kwietnia 1878 roku. (Dn. W.)

— Najjaśniejszy Pan Najmilszociwój raczył udzielić, 16-go kwietnia r. b., następujące ordery w wydziale ministerstwa spraw wewnętrznych:
Sw. Aleksandra Newskiego — prezesowi rady lekarskiej i komitetu weterynaryjnego, radcy tajnemu Pelikanowi.
Sw. Włodzimierza klasy 2-iej — członkowi rady ministra spraw wewnętrznych, radcy tajnemu Wiesiotkinowi.
Sw. Anny klasy 1-iej — zastającemu przy generał-gubernato- rze warszawskim, rzeczywistemu radcy stanu Wilujewowi.
Sw. Stanisława klasy 1-iej — urzędnikowi do szczególnych poruceń przy generał-gubernatorze warszawskim, rzeczywi- stemu radcy stanu Karpińskiemu.
Sw. Włodzimierza klasy 4-iej — kierującemu interesami za-

radzu głównego do spraw prasowych, radcy stanu Adikajew- skiemu.

Sw. Anny klasy 2-iej — wicegubernatorowi warszawskiemu, w godności szambelana, radcy stanu księciu Dołgoruko- wowi. (Dn. W.)

— Przez Najwyższy rozkaz w wydziale wojny, z 12 kwie- tnia r. b.:

Awansowany został za odznaczenie się w bitwie z Turkami, z generał-majora na generał-lejtnanta, dowódcą 1-iej brygady 2-iej dywizji grenadierów Zege-von-Mantenffel, z przeznacze- niem do pozostawiania w rozporządzeniu Jego Cesarskiej Wy- sokości Głównodowodzącego armją czynną i z zaliczeniem do piechoty liniowej. (Dn. W.)

— Przez najwyższe rozkazy w wydziale ministerstwa spraw wewnętrznych, z 16-go kwietnia r. b.:

Posunięci zostali: za odznaczenie się: na radcę tajnego, członek rady zarządu głównego do spraw prasowych, rzeczy- wisty radca stanu Wakar.

Na rzeczywistych radców stanu: urzędnicy do szczególnych poruceń przy generał-gubernatorze warszawskim, radcowie stanu Czerniajew i Stamirow.

Na asesora kolegjalnego, zostający przy ministerstwie, wy- delegowany do rozporządzenia generał-gubernatora warszaw- skiego, radca honorowy Twarowski, ze starszeństwem od 20 czerwca 1877 roku.

Mianowani: członek zastępujący przy ministerstwie komisji czasowej do spraw włóściańskich gubernji Królestwa Pol- skiego, rzeczywisty radca stanu Nieratow, i wice-gubernator siedlecki, radca stanu Pietrow, pierwszy — pełniącym obowiąz- ki prezesa, drugi zaś — członkiem komisji pomienionej (oba od 14-go kwietnia 1878 roku). (Dn. W.)

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej poda- je do wiadomości, że w wykonaniu legatu ś. p. Rozalji Fla- tau, pod nazwą „Jakoba Ludwika Flatau“ na posiedzeniu z dnia 14 (26) kwietnia r. b. odbytem, przy współdziałaniu egze- kutorów testamentu zapisodawczyni i rabina miasta Warsza- wy, przyznana została w roku bieżącym z procentu od lego- wanego kapitału, tytułem posagu suma rs. 300, pannie Gitli Stern, lat 23 i dni 3 wieku mającej, w gubernji piotrkowskiej, w mieście Rawie zamieszkałej.

Wydanie posagu nastąpi po przedstawieniu radzie miejskiej aktu ślubnego obdarowanej kandydatki należyte poświadczono- go.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski.
Sekretarz rady J. Magnuski.

Bank polski.

I.

— Q — Z okoliczności przypadającego w dniu wczorajszym jubileuszu pięćdziesięcioletniego istnie- nia Banku polskiego, uważamy za właściwe pozna- jomić licznych naszych czytelników z historycznymi kolejami tej poważnej instytucji, która w ciągu pół- wieku tak troskliwie opiekowała się handlem naszym i przemysłem.

Ze przeciw *Ekonomista* redagowany, jak wiadomo, przez jednego z przedniejszych u nas w dziale ekono- miczno-finansowym specjalistów, a zarazem dyrektora banku p. Ant. Nagórniego, zaczął pomieszczać ob- szerny zarys dziejów Banku polskiego — sądzimy, że krótsze streszczenie pracy tej bez zaprzeczenia z najlepszych pochodzącej źródeł, najzupełniej czy- telników naszych zadowolni.

Przystępujemy więc do rzeczy. Stan ekonomiczny ziem polskich na początku bie- żącego stulecia był wielce krytyczny i dopiero po ukończeniu wojennej zawieruchy, na kongresie roku 1815 przemysł i handel w kraju zaczęły się cokol- wiek podnosić.

Pomimo przeciw pomyślniejszego rzeczy obrotu, pomimo że dochód skarbowy od 1808 do 1828 roku wzrósł o 50 niemal mil. złp., budżet Królestwa nie mógł przyjść do porządku a wierzyciele skarbu i ziemianie w oplakanem się znajdowali położeniu.

Wobec tego wszystkiej wczesniej już niejedną odzywał się głos za zaprowadzeniem systemu kre- dytowego na sposób szlązki i ustanowieniem banku publicznego w Warszawie.

Dopiero przeciw 26 grudnia 1826 r. rząd upowa- żnił ks. Lubeckiego, ministra prezydującego w komisji skarbu, do prac przygotowawczych ku zaprowadze- niu instytucji bankowej. Pracami temi zajmowali się pod kierunkiem księcia: Ludwik hr. Jelski, Józef Lu- bowidzki, Adam Łęski i Henryk hr. Lubieński. Hr. Jelskiemu powierzona była między innymi sprzedaż w Berlinie listów zastawnych na sumę 8 milionów złp., z czego po części powstał zakładowy kapitał banku.

W końcu przeciw dekretem królewskim z 29 sty- cznia 1828 r. ustanowiony został bank pod nazwi- skiem Banku polskiego „w celu zaspokojenia długu publicznego, tudzież rozszerzenia handlu, kredytu i przemysłu narodowego“.

Bank, jak to widać z słów ks. Lubeckiego, który zastrzegł sobie zwierzchni nad nim nadzór, był ban- kiem emisyjnym, skupowym, depozytowym, hipote- cznym, komisowym i przemysłowym.

Bankowi nadane zostały ważne przywileje, przy- sługujące państwowym tylko instytucjom, z pomię- dzy których zwraca uwagę zapewniający bankowi składanie dóń wszelkich administracyjnych i rzado- wych kapeji oraz depozytów.

Zabrano się wkrótce do ukończenia personelu banku; na prezesa powołany został dekretem kró- lewskim Ludwik hr. Jelski, na vice-prezesa — Józef Lubowidzki i na dyrektorów — Ignacy Bolesta, Paweł Głuszynski i Henryk hr. Lubieński.

Szóstego maja 1828 roku w końcu odbyła się pu-

SIOSTRA MOJEJ ŻONY.

OBRAZEK Z ŻYCIA WIEJSKIEGO

przez autora „Kłopotów starego komendanta.“

(Dokończenie — Zobaczcie nr 102.)

— Przepraszam jaśnie pana, ja miszlałem, co się od niego weźmie, ja zamówiłem u niego... od ty- godnia trzyma dla jaśnie pana...
— Nie potrzeba... tylko proszę cię, schowaj do- brze żebyś czasem nie zgubił...
— Tego mi nie potrzeba mówić... jaśnie pan wie, co u Mordka jak w kasie żelaznej, Mordko dzięki- wać Bogu nie chodzi po niemiecku jak ten z Warsza- wy i nie zna bogatych panów z Rosji... Jaśnie pan krył przedemną, a co? Taki człowiek co żadnych re- ligijów nie utrzymuje, to gorsze od cygana... On tak dużo nakapał panów, mnie mówili, że i pan z Bolecho- wa i ze Zdrojówki jeździli do Siedlec... Niech jaśnie pan powie, czy który z naszych takby zrobił?
— No, no... stało się; nie ma co gadać; człowiek do śmierci rozumu się uczy; pamiętajże paniom w dro- dze służyć, żeby jakiego przypadku nie było... ra- niutko przyjdiesz po list i pieniądze...

Żyd się uklonił z zamiarem wyjścia, lecz za drzwia- mi przypomniał sobie jeszcze coś, bo patrzę wraca.

— A niech jaśnie pan wypije tę kawę, pani Kwa- piszewskie tak jest umartwione, co ledwie żyje, a to jest bardzo porządne gospodynie, jak ona dba o pań- skie dobro, to aj waj...
— Dobrze, dobrze...
— Z przeproszeniem jaśnie pana, jabym prosił coby mojego konia wzięli do pańskie stajnie, jak ja pojedę... Kto jemu da jeść, moja Ruchla to nie jest do koni.

— Dobrze, powiem ekonomowi...

Trzeciego dnia* pod wieczór stałem przy oknie, gdy moja czwórka kasztanów wysunęła się z lasu. Chwała Bogu wracają — pomyślałem uradowany. — Ale cze- mu ten Franciszek tak pędzi?... Co to jest ta natura stangrecka, aby się popisywać z paradowaniem... Koniska zrobiły ośm mil drogi a powóz obładowany... Czego się tu spieszyć!...

Nareszcie wyteżywszy ostatecznie siły, przed sama bramą jak chuknie raz i drugi z bata, to aż czapkę zmiotł z głowy obok siedzącemu Mordkowi, a ludzie powychodzili przed chałupy przypatrzeć się temu wi- dowisku. Z szykiem powóz zatoczył się przed ganek, dzieci wysadzają główki klaskając w ręce, a żona wita mnie słodkim uśmiechem.

— Nie pytaj nie o Macieja! — szepnęła mi do ucha kieydm ją wysadzał.

— Co się stało, czy nie żyje?

— Cicho... potem ci powiem.

— Wysadziwszy dzieci i żonę, biore się do Łanci... Pamię Boże odpuść, co się z tej dziewczyny zrobiło! Twarz jej, zawinięta jedną chustką wzdłuż, drugą w podłuż, przedstawiała z obu stron różową, wydętą bombę. Migrena, fluksja, ból zębów, mdości i wszyst- tko, wszystko, co na biedną dziewczynę zwalić się może, dokuczało jej naraz... Oparłszy rękę na mojem ramieniu, wzięłam ją w pole i zaniosłem do pokoju... A tak była rozstrojona, że mówić nie mogła, a mate- racyki z wonnemi ziołami wyglądające z pod chustek o mało mię aromatem swym nie udusiły.

Kiedy już ułożono ją w łóżku i rozpakowano tłu- moki, zaprowadziła mnie żona do sypialnego pokoju, a zamknawszy drzwi za sobą, mówi tajemniczo:

— Wiesz, z Maciejem wszystko zerwane!

— A to dlaczego?

— Mówię ci gbur, impertynent w ostatnim stopniu... Wystaw sobie, kiedy wrócił z Siedlec, zamiast przyjść do nas przywitać się jak ludzie dobrze wychowani ro- bia, zamknął się w swoim pokoju i hałasował, stukał, pakując różne rzeczy do podróży... Czekaemy z her- batą... nie przychodzi; posyłam zapytać się czy nie chorey, powiada że jest zdrow, ale natych- mist wyjeżdża. Spojrzę na Michalinke, czy się jej w o- czach kręca, naraz słyszemy zajeżdża dorożka i wy-

blizna instalacja banku, mimo to przecież pierwsze operacje dopiero dekonano 19 maja.

Na wieść o otwarciu banku w Warszawie, która dotychczas nie wchodziła w handlowo-finansowe rachuby, otworzono młodej instytucji w wielu zagranicznych bankach znaczne kredyty.

Ustanowiono w banku na początek trzy dyrekcje: handlu, kas i rachunkowości, a do pomocy bankowi w jego czynnościach dodano sześciu radców handlowych, którymi w roku pierwszym byli: Sommer, Velthusen, Sturm, Scholtz, Evans i Fraenkel; meklemami giełdy byli: Köhler, Kronenberg, Giwartowski.

W czerwcu roku 1829 utworzoną także została przy banku komisja umorzenia długu krajowego.

Pierwszy bilans banku, w 8 miesięcy po otwarciu, wykazuje w stanie czynnym złp. 48,908,322 gr. 20, w biernym złp. 29,528,889 gr. 17, zatem stan majątkowy banku z dniem 31 grudnia 1828 r. wynosił złp. 19,379,433 gr. 12, zysk więc za 8 miesięcy doszedł do złp. 1,279,433 gr. 12, (ponieważ kapitał zakładowy złp. 18,100,000), co w stosunku rocznym czyni 10 1/2% kapitału zakładowego.

Tak szeroko od samego początku rozwijająca się działalność banku na czas jakiś została skrepowana przez wypadki polityczne.

Dnia 6 września 1831 r., wszelkie fundusze i efekta banku z rozkazu ministra skarbu wywiezione zostały najpierw do twierdzy Praga, następnie do Modlina i Torunia, z kąd znów zwrócono je następnie bankowi.

O dalszych losach Banku powiemy więcej za tydzień.

HUMORESKI.

I komuż z nas nie zdawało się, albo nie zdaje nawet że ma humor.

Dowcip to rzecz pożądana, każdy mu hołduje, każdy się do niego uśmiecha, a dowcipy, które wystękamy z siebie, zawsze znajdują kogoś co gotów nieść im dank serdecznego śmiechu.

Tym kimś my sami jesteśmy.

Wieluż to spotykamy tak arcydowcipnych w rozmowie z sobą samymi, zadowoleni oni i radzi że im się tak zawsze udaje i mają takich coich chwalić będą.

Każda sójka swój ogon chwali.

Ale kiedy dowcip przekracza już pole domowych admiraacji i przyjacielskiego poklasku, kiedy dowcipowi naszemu miano humoru nadawszy, w świat z nim wędrujem szeroki, i zaczepiamy o kółko ludzi obcych, pragnąc śmiech im narzucić i wesołość wywołać, wówczas, o wówczas zadanie staje się trochę przytłuczące.

Humor!.. miał go Bidpaj, miał go Anakreon, miał go Rabelais, miał Stern, a każdy po swojemu...

A ci rabusie tak wyczerpali jego źródła, że kop jak cheesz, za nie się już nie dokopiesz oryginalności.

Więc cała rzecz leży podobno w formie.

Ubierz dobrze starą anegdotkę, opowiedz ją składnie, to się podoba jeszcze.

Ileż to takiej wytartej monety krąży w kółko na świecie, a poczciwcy za dobre pieniądze ją przyjmują.

A cóż dopiero, kiedy twój humor cheesz ubrać w wierszowaną sukienkę, kiedy go cheesz z polska przykroć, a wiersz polski tak się kudacznie trudny już zrobił.

Tęgo wierszowanego humoru nieraz perjedycznie całe beczi leją się u nas.

Ludzie chłoną w siebie aż do znużenia, lubią ocukrzoną wodę i nie dziwić się że im nieraz ckliwo się robi.

W ostatnich zwłaszcza czasach poszło w zwyczaj, że głupstwo, którego ani weź w prozie przełknąć, przelewa się na łyżeczkę wierszowaną i tak czy siak przejdzie jednak przez gardło.

I tak jesteśmy już przyzwyczajeni do tego, że nawet nie przyjdzie nam do głowy zapytać się kto ten lub ów wierszyk humorystyczny napisał. Noszą one na sobie stępel ogólny, pod którym idą w świat, indywidualność tam znika, zużyty szablon starczy na zmurszałe dowcipy. Pod jednym mogliby się wszyscy podpisać, każdy za każdego mógłby brać odpowiedzialność.

Bo forma wyrobiła się tuzinkowo i ludzie przykładają się do tego cechowego rzemiosła, które daje zarobek tak jak każde inne.

I w stosownem otoczeniu na kartach humorystycznego pisma ujdzie to jakoś. Czytelnik weźmie, rozśmiej się albo nie i rzuci w ką — zawsze jeden skutek. Przechować to dla potomności w osobnym wydaniu nikomu nie przyjdzie do głowy, bo i na cóżby się przydało.

Z niedowierzaniem więc bardzo łatwem do wytłumaczenia wzięliśmy do ręki niewielką książeczkę, wydaną we Lwowie, pod tytułem: „Humoreski“, autorem których jest p. Włodzimierz Stebelski.

Zdawało się nam bowiem, że to będzie znów jakiś okaz z tej humorystycznej tandety, w której przenicowana starzyzna godzinkę zaledwie zachowuje sztucznie nadaną barwę.

Ale p. Stebelski zawiódł nasze oczekiwania.

To człowiek podstępny. On oryginalną formę wiewa tam gdzie zdawałoby się że maszynowa rutyna starczy z okładem. Zamiast olejodruków daje nam rzeczywiste szkice. Poważa się mieć talent w rzeczach, które zwykle się obrabiają sobotnim sztychem na niedzielny targ.

Daj go katu, z kąd on się wziął w tych ciężkich na humorystów czasach.

A jednak...

Czy pan Stebelski właściwie nazwał humoreskami rymowane próbki swoje? Jest tam wprawdzie humor, ale zgryźliwy djabelnie. Znajdziesz tam trochę satyry, a parodji do syta. Scaron się przypomina temu człowiekowi, wszystko parodjuje się pod piórem, forma i treść, miara i rym; widocznie choćby nie chciał, musi iść tą drogą.

Ale ma instykt i węch dobry. Trafia w celno jak raz. Umie patrzeć naokoło siebie i wyszuka zawsze. Tylko patrzy zblizka, więc dla dalszych sąsiadów niewszystko przystępne i zrozumiałe. Do tych humoresków potrzebaby czasem miejscowego komentarza. Ale czuć przez skórę, że autor wie za czem goni.

A nikogo nie szczędzi. Dobry mu Faust kawiarniany i Romeo uliczny i socjolog z szynku, i piękna pani zewsząd. Wobec śmiechu wszystko równe. A każdy znajdzie tam swoją miarę.

Widocznie sam pisząc bawi się. Tak i najlepiej. Dobry humor jak ze źródła płynie, komunikuje się łatwo. Nie ma tam przymusu, znalazła się chwila wolna, dalejże w rymy. A płyną one jak z płatka. Nie potrzebował sięgać po nie i układać w kupki, przyszły na zawołanie.

Przykład najlepiej buduje. Wyjmujemy więc z książ-

teczki pana Stebelskiego dwie humoreski, które podajemy czytelnikom na gorąco. A nie czyniliśmy wyboru, bierzemy pierwsze lepsze z brzęga.

Czytajcie i sądźcie:

Romeo.

Jak bandyta nosił włosy,
Spał na ławie i z zapalem
Czeił ulicę, bluzy, kosy,
A zaś walczył z kapitałem.
A że człowiek chce niestety
Perjedycznie jeść śniadanie,
Więc choć plany miał Gambetty,
Uczył grać na fortepianie.

Uczył Julję w wonnym maju
Marzyć, płakać przy Szopenie...
W marmurowym ojca raju
Miała renty i natchnienie.

Złote sere i dukaty,
Miała lice śnieżnej bieli,
Perły, heban i szkarlaty —
Resztę niech dośpiewa El...y!

Barkarole i nokturny
On przelewał w serce młode,
Ale był jak ryś pochmurny,
Dziko głąskał rudą brodę.

Milezał srogo. Tylko czasem
Patrzył na nią jako żmija,
I drapieżnie szepotał basem
Pod wąsami: *Cara mia!*

Panna Julja siedzi drżąca,
Czuje rozkosz tego drżenia.
Lilje, róże do miesiąca
Posesają swe westchnienia.

Księżyc słytał pieśń Juljety,
Pieśń miłości wiecej starą:
„Co Monteki, Kapulety!
Ja cię kocham, *mia caro!*“

On bohater w walkach wielu,
Uczuł ławy żar pod skronią,
Gdy siedząca we fotelu
Objął zamierzał drzącą dłońią.

Leez że miał tambura miarę,
Więc gdy swe przysięgi jęczał,
Zrobił z dumy swej ofiarę,
Kłękął czule... I tak kłękał.

Wtem nadchodzi ojciec srogi,
Krew zawrzała, płoną lica.
„Panna Julja! wielkie bogi!
O kanaj! o ulica!“

Strzelał wybiegł trybun z sali,
Światnie wybiegł... On niegłapi,
Choć ma w boju pierś ze stali,
Siejąc wszędzie zapach trup!

Rano tyran przez garsona
Przesłał pensję mu kwartalną.
Trybun zgrzytnął — z głębi łona
Całą partję kłął feudalną —

A choć sere było krwawę,
Rzucił nawet ją z pamięci —
Wziął pieniądze, wziął butawę,
Wyszedł z domu... Coś się święci!

Petrarka.

O! modra Pełtwi, gdzie te chwile,
Gdyś odbijała Laury postać? —
Muskały warokce jej motyle,
A ona tu nie chciała zostać,

I powiozła do Ostendy
Wszystkie mydła i lawendy;
I tam pewnie uśmiechnięta
Jako nimfa w morzu siedzi,
I w piómiennych oczu pęta
Wabi wielki rój gawiedzi,
Miodousta, czuła, kłiwa —
Casta diva!

noszą jego pakunki... Lincia nie mogła już wytrzymać i wybiega do sieni...

— Panie Macieju, panie Macieju! — woła na niego, gdy już był na schodach...

— Bardzo przepraszam panią — odzywa się dołu — ale obowiązek publiczny przedewszystkiem... Spieszę na kolej, gonię oszustów... Upadam do nóg pani! No, i cóż ty na to?

— Nie, tylko fiksat... wziął na ambit tego żyda, który nas w pole wyprowadził i pojechał go szukać... Ja go znam, jest zawzięty jak kozioł...

— Lincia wróciła do pokoju i w płacz, dostała bólu głowy, dostała ataku nerwowego, a widać i zaziębiła się, bo w nocy ból zębów, fluksja, dreszcze, aż musiałam wezwać doktora...

— Biedna dziewczyna... a ostrzegałem...

— Mój drogi, któż się mógł tego spodziewać! — rzecze ze smutną miną Lucynka — taki się zdawał stateczny... kochający...

— Może wróci jeszcze i pogodzą się.

— A nie, nie, broń Panie Boże, Lincia ani chce słyszeć o nim... Dziękuję uniżenie za takiego męża... to tyran!

— No i widzisz — mówię po chwili z pewnym wyrzutem — potrzebne były te wszystkie awantury, te sprawunki, te wyciągania mię na koszt?... Na cóż się zdała ta wasza wyprawa?...

— Mój kochany, a któż temu winien jak nie ty?

— Ja? — krzyknę odskakując parę kroków — co ja?...

— Tylko się nie unos, mój drogi, ty zaraz jak ogień, huru buru...

— Ależ bo to nie do zniesienia...

— Przepraszam — mówi Lucynka z przyciskiem — kto tu zaprosił Macieja?...

— Ja, ale go wziętem do mierzenia pól, a nie do serca Lincii...

— Mój drogi, nie gorączkuj się... Augustcie, posłuchaj tylko cierpliwie. Kto pozwolił na to małżeństwo, nie ty?

— Ja, aleście wszyscy żądali, prosili, radzili... A to dobre! Dziś na mnie winę składać...

— Ty jesteś mężczyzna, pan domu i opiekun Lincii, powinienes być nie słuchać nikogo i nie pozwolić... Zresztą nie wielkiego się nie stało. Wyprawa się nie zepsuje, trafi się jej kto inny, a nawet powiem ci, twój brat Ksawery coś zanadto był grzecznym dla niej... W teatrze to jej podawał futro, szalem troskliwie otulał... a wczoraj na wyjeździe zapowiedział, że przyjedzie na cały czerwiec... Wspomnisz moje słowo, że z tego coś będzie. A przyznasz sam, ten co innego...

Nie odpowiedziałem nic na to i chodźłem zaciskając zęby, bo znam siebie i wiem że gotówem wybuchnąć i powiedzieć więcej niżby się chciało. W ta-

kich razach lepiej zamilczeć, wszystko zgryźć w sobie, zgryźć, a na przyszłość to sobie położyć za regułę, że niezawsze dobrze jest ustępować kobietom, skoro one same to ustępstwo poczytują za winę.

Wiem że czeka mnie jeszcze niemało kłopotów z tą Lincią; wiem że i Maciej jak odszuka Kleinsztika to wróci, że będą płacze, przeprosiny, choć o ile znam siostrę mojej żony, jest upartą i ambitną jak wszystkie blondynki, i nie da się przeprosić. Na Ksawerego nie liczę, bo safandula i desperat... gdzieby on się zdecydował na ożenienie... Ale moja Lucynka jest niestrudzoną na punkcie swatania, będą historie... Ha!... niech robią co chcą, tylko już panie dobrodzieju posagu tak przedko nie dam!... Procent... zgo-da... z góry to każdemu powiem i rzecz skończona.

No, moi państwo i nie szkoda to moich owiec! Byłbym za te pieniądze kupił najmniej trzysta, i z welny cośby kapnęło i nawozuby przybyło, a tak co? — leżą wam w komodach stopy bielizny, suknie i srebra i różne fatalaszki... Nie panie dobrodzieju, nie miłość z gospodarstwem nie może się pogodzić. W mieście pozwalam, ludzie mają na to czas, i owiec nie potrzebują kupować, ale kto na wsi te konkury i gruchania i kochania wymyślił, to dalibóg niewiele miał rozumu.

Polykam lzy me, o! bo znam cię,
Pojmuję zimno twoich źrenic!
Jam jest ofiejał w sztajeramcie,
A ty masz dużych dwie kamienie!
Lecz nikt ciebie tak nie kochał!
Pode drzwiami tak nie szlochał!
I nikt tobie, pyszna wdowo,
Nie poświęcił uczuć tyle:
Powieś z życia dwutomową,
Barkarole i kadryle!
Chociaż siebie wieszcz, gdy tworzył,
Głodem morzył!

Pamiętasz odpust w Hodowicach?
Tyś była piękna jak pokuta!
A szkarłat lśnił na twoich licach,
A biust się wznosił, godzien dłuta!
Aż nabożniś cmoknął głośno,
Patrzając w niebo tak ukośno,
Że już chciałem pełen złości
Wrzasnąć jemu: Tegoż trzeba?
Taki z ciebie syn czystości?
Tutaj szukasz łaski nieba?
W świętym wstrzymaj się zapale,
Klerykale!

We Lwowie błaząc pokryjomu,
Stodczyła żyłem snów małżeńskich!
Aż była stajnia w Laury domu,
Więc dałem krwawych dziesięć reńskich!
Ale ona jak duch kary,
Mimo brzęku mej gitary,
Mimo dźwięku moich wierszy,
Kiedy nastał miesiąc drugi,
Powiedziała: dzisiaj pierwszy!
Pan zaczyna robić dług!
Idź pan, weź pan uczuć czarę
I gitarę!

O! urna łez mych przepelniona!
Więc pióra dalej gryźć nie mogę!
Poezję moją wzięła ona,
Złowrogi żyd wziął załobnógbogen!
Jeszcze westchnę do Ostendy,
Potem przerwę nie legendy,
Niechaj Laurę ryby rzedzą!
Potem schudnę aż do kości,
Potem umrę... niechaj wiedzą,
Że Petrarca, wieszcz miłości,
Gardzi Laurą, sztajeramtem—
W świecie tamtym!

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Gazety rossyjskie donoszą, iż w sferach administracyjnych istnieje zamiar wprowadzenia nowego stylu w rachubie czasu; odpowiedni projekt został już podobno przedstawiony akademii nauk.

— Podobno bliski jest urzeczywistnienia projekt wprowadzenia do szkół wyższych i średnich, jako przedmiotu wykładowego: higieny.

— Przyrost ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia od 21-go do 27-go kwietnia r. b. wyraża się się w następujących cyfrach: urodziło się chłopców 257, dziewcząt 285, razem 542, więcej o 440 jak w tygodniu poprzedzającym. W tej liczbie z nieprawego łoża 40 (chłopców 21, dziewcząt 19). Co do religji: prawosławnej 9, rzymsko-katolickiej 449, ewang.-aug. 43, ewang.-reform. 8, wyznania mojżeszowego 29. Zmarło zaś 154 (męż. 77, kob. 77), mniej o 60 jak w tygodniu poprzedzającym. W liczbie zmarłych jest 57, którzy zakończyli życie w szpitalach. Ważniejszymi chorobami, które spowodowały śmierć, były: ospa (13), zapalenie oskrzeli i płuc (20), niezbyt kiszki (42). W żadnym z cyrkulów nie objawiła się wyłącznie większa śmiertelność. W ciągu tygodnia sprawozdawczego zawarto małżeństw 11, mianowicie w kościele katolickim 5, ewangelicko-augsburskim 4, wyznania mojżeszowego 2. W roku zeszłym w tymże tygodniu było związków małżeńskich 53.

— Z robót miejskich.

Ukończone zostały roboty przy poprawie bruków zwyczajnych na ulicach: Topiel, Świętojańskiej, Siennej, Złotej, Czarnej, Koźlej, Furmańskiej, Nowolipkach, Próźnej, Wielkiej, Świętokrzyskiej i na Rynku Nowego-Miasta.

Rozpoczęto zaś przebrukowanie ulicy Książęcej (przedsiębiorca p. Tamborski), ulicy Mokotowskiej (przedsiębiorca pan Kowalski), oraz wybrukowanie części ulicy Gęsiej pomiędzy Smoczą i Przedokopową (przedsiębiorca p. Łaski).

Nadto rozpoczęto naprawę bruków zwyczajnych na ulicach: Pawiej, Dzielnej, Sosnowej, Grzybowskiej, Konwiktorskiej (przedsiębiorcy pp. Regirer, Wegmeister i Kowalski).

Przejazd przez ulicę Senatorską już otwarty.

Zamknięto z powodu układania rur wodociagowych przejazd przez Wierzbową.

— Wczoraj w resursie kupieckiej pięćdziesięciolecie Banku polskiego obchodzono obiadem. Na koleżeńską tę uroczystość zaproszeni zostali b. urzędnicy tej instytucji, obecnie emeryci, członkowie komitetu

gieldowego, rady handlowi, dyrektorowie Towarzystwa wzajemnego kredytu i prywatnych banków, słowem ci, których najbliższe stosunki z bankiem łączą.

Kilka te godzin w bratnim kółku przeszły swobodnie i mile. Po toastach nastąpiło kilka mów, w których skreślono użyteczną działalność banku. Przez pół wieku istnienia zasłużył się on dobrze społeczeństwu tutejszemu.

Jak słyszeliśmy, reprezentanci stanu handlowego, wywdzięczając się za przyjście i zasługi jakie bank im świadczy, mają także wystąpić z obiadem. Obiad ten ma być urządzony na 300 osób. Liczba wcale pokązna, koszt pokąźniejszy jeszcze. Przeciw temu nie do nadmienia, jest komu płacić. Przychodzi nam jednak na myśl jedna uwaga.

Z góry nadmieniamy, że nie należymy wcale do tych purystów, którzy każdą zabawę uważają za zbytek i pragną ażeby wszystko zbywające od koniecznych, codziennych potrzeb, miało cel swój i użytek z góry oznaczony.

To przesada jak wiele innych.

Nie samym chlebem żyje człowiek, potrzebne mu są także i paszety i majonez i wino i zwierzyzna i mnóstwo innych rzeczy, zwłaszcza jeżeli ma na to, zolaćdek dobrze trawi a pieniądze są w kieszeni. Tutaj nie można wątpić o jednym i drugim.

Jest komu jeść, jest i zapłacić komu.

Ale na jakiż cel ta uroczystość?

Powtarzamy, reprezentanci stanu handlowego pragną odwdzięczyć się urzędnikom banku za długoletnią pracę na ich korzyść podjętą.

Czyż doprawdy obiad jest najlepszym środkiem dopięcia tego celu?

Zje on się, strawi tak lub owak i tyle z tego.

Ale ci urzędnicy, przeznaczeni do spożycia tego szacunkowego a kosztownego prawdopodobnie obiadu, niewszyscy znajdują się w bardzo świetnym stanie materialnym.

Mają żony i dzieci.

Edukacja dziś niemało kosztuje, wymagania z każdym dniem rosną.

Czyżby nie lepiej było zebrać jaki fundusik i przeznaczyć go na cele edukacyjne dla dzieci mniej zaможnych urzędników banku, albo choćby na zwiększenie funduszu kasy zasiłkowej, która iak wiadomo przy banku istnieje.

To strawniejsze i użyteczniejsze od obiadu najlepiej urządzonego nawet.

Poddajemy tę myśl do rozpatrzenia tym, którzy wzięli na siebie obowiązek obmyślenia tej obiadowej uroczystości, może też nasz wniosek trafi do ich przekonania.

Zamiast przysporzenia kilku niestrawności do tych, które i tak trapią Warszawę i pomnożenia dochodu aptekom w odbycie oleju rybnego, możnaby przygotować dla społeczeństwa kilku użytecznych na przyszłość członków, możnaby przyjść w pomoc tym, którym na razie ta pomoc bardzo przydatną się okaże.

Powtarzamy, stawiamy wniosek, może on przejdzie do porządku dziennego, a może też należycie rozpatrzonemu i przyjętemu zostanie.

Niech izba stanowi.

— W dniu 14-tym maja osada rolna Studzieniec obchodzi zawsze rocznicę swojego otwarcia aktem, na który zjeżdżają członkowie komitetu i zarządu Towarzystwa, celem szczegółowego obejrzenia postępów zakładu.

Rosyłane dawniej bywały zwykle zaproszenia do osób interesujących się bliżej tą instytucją, aby także w tej uroczystości domowej udział wzięły.

Słyszeliśmy, że w tym roku, ponieważ osada jest już w zupełnym rozwoju i ma 60 wychowanców, przeto na zwykły akt, 14 maja odbyć się mający, wstęp będzie dozwolony każdemu kto zechce pojechać do Studzienca, aby wszystkim podać sposobność przypatrzenia się naocznie rezultatom już osiągniętym, i aby publiczność nasza mogła się przekonać sama w jaki sposób jej ofiary na tę instytucję niesione, użytkowność zostają.

Podróż do Studzienca jest bardzo łatwą, bo j edzie się drogą żelazną warszawsko-wiedeńską do stacji Ruda-Guzowska, gdzie na każdy pociąg przybywają z okolicy furmanki do najęcia, któremi za godzinę można dojechać do Studzienca.

W Rudzie zatrzymują się wszystkie pociągi, więc i powrót do Warszawy w różnych porach dnia jest możliwy.

— Z teatru.

Wczoraj w dawanej na scenie teatru wielkiego „Przezornej mamie“, Zołkowski rozweselał widzów swoim nigdy niewyczerpanym humorem.

W rubryce chorych na afiszach realnych czytamy nazwisko pana Ostrowskiego, utalentowany bo-

wiem ten artysta uległ chorobie, która przez pewien czas nie pozwoli mu ukazać się na scenie.

Wypadek ten stanowi niemałą szkodę dla sztuki i repertuaru.

Stan zdrowia pana Wolskiego znacznie się polepszył.

Pani Niewiarowska po obłożnej chorobie powróciła zupełnie do zdrowia.

Pan Horbowski wystąpi po raz drugi na naszej scenie w nadchodzący czwartek.

Wykona on partję Germonta w „Trawiacie“.

Pan Bori, baletmistrz warszawskiego baletu, z dniem pierwszym czerwca opuszcza zajmowaną przez siebie posadę w teatrze warszawskim i udaje się na stałe mieszkanie do Włoch.

Odnowione „Modniarki“ będą ostatnim baletem wystawionym w Warszawie przez pana Bori'ego.

Wczoraj odprowadzono na miejsce wiecznego spoczynku ś. p. Puchalskiego, artystę baletu.

Chór opery odśpiewał nad grobem żałobne śpiewy.

— *Biesiada* podaje projekty powstałe w różnych zakątkach kraju w celu uczczenia zasług J. I. Kraszewskiego.

Chwalić Boga, zebrało się tego spora wiązka; piękna myśl przyjęta z jednomyślnym wszędzie zapalem i jeśli tylko chęci i zamiary staną się czynem, nie będziemy się potrzebowali wstydić.

Dzień 19 marca 1879 r. stanowczo przyjęty został na obchód jubileuszowej uroczystości.

— W dniu dzisiejszym o godzinie 4-tej po południu otwarta zostaje w sali ratuszowej wystawa obrazów Jana Matejki.

— Dziwna rzecz zaprawdę, iż żadna z cukierni warszawskich, z których niejedna posiada dużo nawet zagranicznych gazet, nie może się zdobyć na zaprenumerowanie *Biblioteki Warszawskiej*, *Niwy*, *Ekonomisty*?

Zdaje nam się, że własny interes pp. cukierników winienby ich do tego nakłonić.

Znalazłoby się wielu, którzy chętnie podążyliby do takiego zakładu, dla pobieżnego choćby przejrzenia naszych poważniejszych czasopism.

Wydając moc franków na *Figaro* lub *Journal Amusant*, powinni by panowie cukiernicy znaleźć marną rublinę na nasze uczciwe publikacje.

— (*Nadesłane*). W m. styczniu wysłaliśmy do Paryża list do towarzystwa sztuk pięknych a w liście rs. 2 kop. 40 markami pocztowemi na sztychy. Nie mogąc się doczekać onej przesyłki, zareklamowaliśmy administrację Towarzystwa, rozumiąc się w nadsekwanskiej mowie. Odwrotną przętą nadeszła odpowiedź najczystsza napisana *połszczyzną* — bo nawet z sakramentalnem „Wielmożny panie dobrodzieju.“ Mile zdziwieni, umiemy sobie to jednak wytłomaczyć, — trudniej nam jakoś objaśnić, jak to się stało że list nasz doszedł podług adresu — tylko bez marek... które się kędys ulotniły w drodze... — J. C.

— W tych dniach w ogrodzie botanicznym zakwitła... *cidonia japonica*.

Cidonia japonica jest sobie bardzo zwyczajną rośliną.

Z rodzaju motylkowatych, przedstawia się jako krzak niezbyt wielkiej wysokości.

Kwiaty jej są różowe.

Ma ona przecież jedną tylko osobliwość, że kwitnie co lat... pięć.

— Przed kilkoma dniami widzieliśmy na kopule kościoła ewangelickiego kilkanaście spacerujących dziewczątek.

Ktoś nas objaśnił, iż to były konfirmantki.

Cudny bo ztamtąd być musi widok—czy tylko zupełnie bezpieczny?...

— Piękny czyn.

Pan X. należąc sobie od pana Y., podupadłego kupca, sumę odstąpił panu Z.

Pan Z., gdy dłużnik w terminie nie uiszczył należności, zapozwał go do sądu, który przysądził mu należności z rygiorem tymczasowej egzekucji.

Gdy nadszedł czas wykonania decyzji sądowej, pan Z. udał się wraz z komisarzem sądownym do mieszkania pana Y.

Pan Y. był kiedyś bardzo zamożnym człowiekiem a przytem sumiennym, lecz nieszczęśliwe okoliczności wtrąciły go w nędzę prawie... .

Wszedłszy do mieszkania państwa Y., pan Z. znalazł tam smutny bardzo obraz. Pani Z. leżała na łożu boleści, dzieci na pół nagie siedziały przy niej na ziemi. Pan Y. błąd, martwy prawie, w wytartej odzieży chodził po pokoju.

Komisarz chciał przystąpić do wykonywania urzędowych czynności, lecz wstrzymał go pan Z., mówiąc:

— Panie Y., poczekam na moją należność i nadto dam panu środek zarobkowy, jeżeli pan mi dasz słowo honoru, że poprawiwszy swoje interesy, uiszcisz mi należność; słyszałem o panu że jesteś uczciwym człowiekiem, dla tego wierzę jego słowu honoru....

Pan Y. z oznakami największej wdzięczności przyjął ofiarę dobroczyńcy i obecnie rodzina jego nie cierpi już nędzy.

— Byliśmy w tych dniach świadkami osądzenia sporu sądzonego pomiędzy panem i służką, a raczej jej ojcem, które może posłużyć jako przykład do teoretycznych przepisów, jakie podajemy w szeregu artykułów p. t. „Stosunki prawne pomiędzy panem a służką“.

Państwo X. zgodziłi mamkę do dziecka. Dziewczyna wyglądała na lat dwadzieścia kilka, tymczasem była niepełnoletnią, gdyż miała lat 19.

W kilka tygodni zgłasza się ojciec owej mamki i oświadcza, iż myśli odebrać córkę, gdyż potrzebna mu jest w domu do roboty.

Państwo X. stanowczo oparli się temu. Ojciec mamki wniósł skargę do sądziego pokoju.

Sędzia przekonawszy się z przedstawionej mu metryki, iż służąca jest niepełnoletnią i stosując artykuł 520 ustawy gminnej 1860 roku, który orzeka, że dzieci zostające pod władzą rodziców, nie mogą przyjmować służby bez pozwolenia ojca, albo matki, jeżeli ojciec nie żyje; akcję powoda uznał za uzasadnioną, pozwolił mu odebrać ze służby córkę i nadto skazał pana X. na zapłacenie powodowi rs. 3 kosztów sądowych.

Wyobraźmy sobie krytyczne położenie pana X., któremu odebrano mamkę od dziecka. Lecz *dura lex sed lex*. Sędzia trzymał się ściśle prawa, które należy zawsze mieć na uwadze.

Przy ugodzie służących niechaj panowie przekonają się najprzód z metryki lub z innego dowodu, czy są pełnoletni, a jeżeli godzą kobietę, czy takowa nie jest zamężną.

Jeżeli służąca jest osobą niepełnoletnią, trzeba brać zawsze upoważnienie na piśmie od ojca, a jeżeli służąca jest kobietą zamężną—takież upoważnienie od męża.

== Echa z prowincji.

W nowo-żywieckim parcelowany jest jeden z większych tamtejszych majątków.

W Suwałkach myślą o zaprowadzeniu chodników asfaltowych i w ogóle nadaniu miastu przyzwoitej fizjognomii.

W Rozprzyc, w piotrkowskim, ukazała się ospa owcza, na którą zachorowało 150 sztuk.

Księgosusz w Ośniczy, w plockiem, ustał.

Ospa naturalna w Wysokach, Kalinowie-starym, i w osadzie Żarkach, w piotrkowskim, ustała.

Natomiast ukazała się w Bukowcu pod Łodzią.

We wsi Stobiecko-miejskie, w piotrkowskim, pokazał się tyfus.

W Poddubowie, w gubernji suwalskiej, panowała gorączka tyfusowa.

Tyfus petociowy w Sieradzu zmniejszył się.

O pożarze w Łosicach, o którym donosiliśmy wczoraj, następujących jeszcze dowiadujemy się szczegółów.

Spełnęło ogółem przeszło trzysta trzydzieści domów.

Dziewięć tylko domów ocalono.

Ogień wszczął się w kuźni.

Pod koniec pożaru przybyła pomoc z sikawkami z Korczewa.

Pozbawionych dachu obozuje na pogorzeliisku przeszło kilkaset rodzin.

== Wypadki.

Stan zdrowia J., który, jak o tem donosiliśmy, napił się jodu, nie jest pocieszający.

Zołnierz artylerji jadąc wczoraj konno przez Krakowskie-Przedmieście, upadł z koniem tak niebezpiecznie, że złamał nogę.

Jan K. pokłócił się przy ulicy Dzikiej z Stanisławem Z.

Od słów przyszło do walki.

Z. został zraniony w głowę.

Na ulicy Świętojańskiej rozbiegał się koń wprzężony w wóz garbarski.

Stratował on Łukasza F., który jest silnie poraniony.

— *Warszawskie Towarzystwo dobroczynności*. Komitet zabaw ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że na mocy zezwolenia władzy, w salonach ratusza urządzona zostaje *czasowa wystawa obrazów Jana Matejki*, w posiadaniu osob prywatnych w mieście tutejszym znajdujących się. Wystawa otwarta będzie

dzie począwszy od dnia 26 kwietnia (8 maja) r. b., codziennie od godziny 10-jej rano do 5-jej po południu. Cena biletu wejścia: w dnie powszednie kopiejek 20, w niedzielne i święta po kopiejek 10. Laski i parasole będą pozostawione u wejścia w urzędzonej na ten cel kontramarkarni, za opłatą po kopiejek 2 od sztuki. — Prezes Komitetu *Kazimierz Dobiecki*. — Sekretarz *Michał Fijok*.

— Otworzony w dniu 2 września 1877 r. przez senatora N. Gerarda w jego własnym lokalu przytułek dla 10 chorych i ranionych wojskowych, w dniu 19 kwietnia (1 maja) r. b. zwinięty został.

— Zrażony niedokładnością, jaka zaszła przy spełnieniu zobowiązania ze strony pewnego pana ogrodnika, złożyłem w dniu wczorajszym rs. 5 na fundusz wpisowy dla ubogiego ucznia gimnazjum. Po bliższym wyjaśnieniu sprawy ze strony samego właściciela zakładu ogrodniczego o którym mowa, przekonałem się, że wina spada wyłącznie na zarządzających jego sklepem, i że ów zakład, z którym od lat wielu zostaje w stosunkach opartych na dobrej wierze i sumienności, z winy tylko drugorzędnego wykonawcy rozporządzeń narażony został przezemnie na przykrość. — *A. R.*

— Prenumeratę na „Wybór pism *Kraszewskiego*“ (wydanie jubileuszowe) złożyli w dalszym ciągu w redakcji *Kurjera Warszawskiego*: pp. Zawadzka Michalina, Lange Stanisław, i Anna z Dylonów Ginsbergowa.

Nekrologja.

† We środę, dnia 8 maja, w kościele św. Ducha przy ulicy Freta, o godzinie 10-tej zrana, odprawione zostanie nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Stanisława **Tugut**.

† W dniu 9 maja to jest we czwartek, jako w rocznicę imienin ś. p. Stanisława **Ratyńskiego**, b. inżyniera miasta Warszawy, odbędzie się wotywa w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 10-tej zrana, na którą została żona z synami zaprasza krewnych i znajomych.

† Dnia 9-go maja, to jest w rocznicę śmierci ś. p. Julji **Bartmańskiej**, odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Anny na Krakowskim Przedmieściu o godzinie 10-tej zrana, na które zaprasza się żywciliwe jej osoby. —8118—

† Za duszę ś. p. Marji z Dobrzyńskich **Kopeć**, w piątek dnia 10-go maja, o godzinie 10-tej rano, w kościele powązkowskim odbędzie się wotywa żałobna a następnie poświęcenie pomnika na grobie. —8039—

† W dniu 10 maja to jest w piątek, jako w piątą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Emilji z Kubackich **Paszkwowskiej**, żony radcy rządu gubernjalnego warszawskiego, radcy stanu Juljana Paszkowskiego, odbędzie się o godzinie 10-tej rano, w metropolitalnym kościele św. Jana żałobne nabożeństwo, na które pozostały mąż z synem i córkami uprzejmie zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —8073—

† Ś. p. Jan **Brant**, obywatel, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zakończył życie w dniu 5 maja r. b. w wieku lat 96. W smutku pozostali krewni zapraszają przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 8 b. m., we środę, o godzinie 10-tej zrana w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, oraz na eksportację zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 4-tej po południu, na cmentarz powązkowski.

† Ś. p. Aniela z Karczewskich **Kietlerowa**, wdowa, po ciężkiej chorobie opatrzona św. Sakramentami, w dniu 3 b. m. na kolonji Lewinów zakończyła życie, a w dniu 5-tym b. m. na cmentarzu parafjalnym w Tarchominie zwłoki zostały pogrzebane. —8047—

† Ś. p. Eljasz **Górski**, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, w dniu 5 maja r. b. życie zakończył w wieku lat 26. Stroskana matka wraz z rodziną zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 8 maja r. b., to jest we środę, o godzinie 4-jej po południu z kościoła Przemienienia Pańskiego, na cmentarz powązkowski. —8102—

† Ś. p. Apolinary **Kulikowski**, były urzędnik drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, zmarł dnia 5 b. m. Wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Krzyża nastąpi jutro, to jest dnia 8 b. m., o godzinie 6-tej po południu. —8122—

† Pozostała żona z dziećmi ś. p. Romualda **Puchalskiego**, składa najszczerze podziękowanie duchowieństwu, kolegom, uczniom, oraz przyjaciołom zmarłego, którzy raczyli oddać ostatnią chrześcijańską przysługę w dniu wczorajszym przy odprowadzeniu zwłok jego na wieczny spoczynek. 8119

Przegląd polityczny.

„Sytuacja polepszyła się“, —tak zapewniają dzisiaj znowu telegramy ze wszech stron, jakkolwiek bliższych, faktycznych szczegółów nikt nie podaje i podać prawdopodobnie nie może; wszelako wiadomość powyższa nabiera o tyle powagi, o ile nawet w urzędowej formie przynosi ją telegram z Rzymu.

W przemówieniu hrabiego Corti wobec senatu rzymskiego mieści się kilkakrotnie wyrażona nadzieja, iż niewątpliwie da się wynaleźć środek jakiś dla uchronienia Europy od zagrażających jej zakłóceń;

ostatnie pod tym względem doniesienia wzmacniają nawet tę nadzieję.

Agence Russe pod datą wczorajszą zapowiada przyjazd hr. Szuwałowa z Londynu do Petersburga i uważa go za objaw przyjaznej wymiany myśli pomiędzy obydwojma Rządami, która ma być wynikiem ostatnich rokowań.

Telegram londyński z wiarygodnego źródła donosi, jakoby hr. Szuwałów poufnie zawiadomił Salisburyego, iż Rossja niebawem odpowie na propozycje angielskie. W Berlinie zaś utrzymują, że wymiana myśli w przedmiocie zarzutów angielskich przeciwko przepisom traktatu pokojowego nie postąpiła jeszcze tak daleko, ażeby żądania angielskie mogły być wyjaśnione.

Jednocześnie znajdujemy w telegramie berlińskim przypuszczalne warunki Anglii, na mocy których ugoda mogłaby przyjść do skutku; pomiędzy niemi wymaganem jest zrzeczenie się Batumu i indemnizacji wojennej gotówką.

Co do wypełnienia tego punktu ugody rossyjsko-tureckiej, w którym mieści się warunek ewakuacji Szumli, Warny i Batumu, wiemy tylko, że toczą się układy pomiędzy jen. Todlebenem a Portą, od których rezultatu zawisło niejako powodzenie układów między Anglią a Rossją względem jednoczesnego odsunięcia armii i floty od Konstantynopola.

Sytuacja o tyle jest zagmatwana, że rossjanie z pod murów sultańskiej stolicy odstąpić nie mogą dopóki Porta nie zgodzi się na wykonanie wszystkich zobowiązań traktatu pokojowego, zaś Rząd angielski nie chce w pierw cofnąć swoje okręty, zanim armia z główną kwaterą nie wyruszy z San Stefano ku Adrijanopolowi.

Co właściwie rozumieć należy pod „polepszeniem się sytuacji“ nie możemy odgadnąć; z dotychczasowego postępowania Anglii wiemy, że głównie upierała się przy warunku wypełnienia formalności co do przedstawienia całego traktatu na kongresie. Jakże pod tym względem zaszły zmiany w pojęciu dyplomacji petersburskiej, do jakich granic doprowadzone być mogą ustępstwa zapowiedziane przez hr. Szuwałowa, dowiemy się dopiero w następnych dniach.

Równocześnie z zapowiedzią pokojowej zmiany przyniosły znowu telegramy zaprzeczenie ostatnich pogłosek względem austriackiej okupacji Bośni i Hercegowiny. *Journ. de St.-Petersb.* nie zaprzecza im całkowicie wprawdzie, nazywa je tylko przedwczesnymi. *National Ztg.* zaś dla większego poparcia powyższych wersji, pospiesza z zapewnieniem, iż żadne odrębne porozumienie się Austrii z Rossją nie istnieje, z czego wypływa, że plan zajęcia Bośni nie jest jeszcze faktem postanowionym.

Korespondent wiedeński do *A. A. Ztg.* zastanawia się nad tą ewentualnością polityki hr. Andrassyego, która ma równowagę przewagę Austrii na granicach wschodnich, wpływem Serbji i Czarnogórza.

Dotychczas, powiada korespondent—brakło powodu jawnego do zajęcia Bośni, przeciw któremu opinja publiczna w Austrii a jeszcze więcej w Węgrzech powstaje, zrażona doświadczeniami z Szlezewiku i Holstynu zapamiętanymi. Rząd długo nie miał argumentu dla swoich planów, dopiero teraz kiedy udzieleny kredyt na utrzymanie bośniackich zbiorów wyczerpał się zupełnie, zamiast postarać się o dodatkowy fundusz, postanowiono odwołać emigrantów do ich kraju, ale odprowadzić pod opiekę zbrojną. Uruchomienie takiego w tym celu korpusu kosztować będzie więcej, niż zapomoga przez lat trzy udzielana bośniakom zbiegłym na terytorjum austriackim.

Od lata 1875 r. wydano bowiem wszystkiego 6 milionów guldenów, lecz z uchwalonego kredytu 60 milionów na mobilizację, może Rząd wydać przynajmniej dziesiątą część na to, aby w budżecie państwowym uratować milion w dodatkowej pozycji na bośniaków. Nieszczęśliwy to interes pod względem finansowym, ale okupuje się nim wobec Europy i opinji własnego kraju pretekst wkroczenia do sąsiednich prowincji.

Dla zyskania jeszcze więcej dobrego pozorów, rozpuszczono pogłoskę w ostatnich dniach o zamiarze wystawienia korpusu wojskowego w Siedmiogrodzie, rzekomo w celu rozbrojenia armii rumuńskiej, gdyby ewentualnie przeszła na terytorjum austriackie.

Korespondent utrzymuje, że owe plany siedmiogrodzkie są tylko komejda dla odwrócenia uwagi od prawdziwej akcji nad Sawą. Rossja i jednemu i drugiemu nie przeszkodzi, gdyż zajęcie Bośni byłoby faktyczną zapowiedzią zupełnego porozumienia się gabinetu wiedeńskiego z petersburskim i wspólności akcji.

Od chwili, kiedy wojska austriackie przejdą Sawę i Unnę, kwestja wschodnia wejdzie w nową fazę; chwilowo ta ewentualność odsunięta została ostatnim zwrotem w dzisiejszej politycznej sytuacji na dalszy plan.

W przeciwstawieniu z wczorajszymi wiadomościami, *Presse* utrzymuje dzisiaj, iż pogłoski o zamiano-

waniu hr. Wałujewa kanclerzem Rossji potrzebuja potwierdzenia; prawdopodobniejsza wydaje sie ta wersja, ze ks. Gerczakow wyjedzie do kapiel zagranic; a podczas jego nieobecności zastepowac go beda tajni radcy dworu Greis i Jomini. W sferach dyplomatycznych w Wiedniu nie wiedza nie jeszcze pod tym wzgledem stanowczego.

Telegramy prywatne.

Warszawa dnia 7-go maja.

Berlin 6-go. — Układy między Anglią a Rossją co do jednoczesnego odwrotu floty angielskiej i armii rosyjskiej z San Stefano nie doprowadziły dotąd do żadnego rezultatu. Jenerał Todleben kategorycznie oświadczył, że dopóki turey nie opuszczą twierdz Warny, Szumli i Batumu, dopóty rossjanie muszą pozostać w pobliżu Konstantynopola. Wymiana myśli w przedmiocie zarzutów angielskich przeciwko przepisom traktatu San Stefano nie postąpiła jeszcze tak daleko, ażeby żądania angielskie wyjaśnić. Gabinet St. James unika ścisłego wypowiedzenia swojej opinii. Z napomnień półurzędowych Salisburego wynika, iż stanowisko Anglii może być jak następuje: Rossja przedstawia kongresowi cały traktat; rząd rosyjski zobowiązuje się wyrzec pretensji do twierdzy Batumu i do indemnizacji wojennej gotówką, nowa Bułgaria, postawiona pod protektoratem mocarstw podpisanych na traktacie paryzkim będzie się rozciągała tylko do Balkanów, Rossja wyrzeknie się wszelkich pretensji do Bessarabii rumuńskiej.

Petersburg 6-go. — Journal de Petersburg wspomina, że pogłoska o zajęciu Bośni i Hercegowiny przez Austro-Węgry jest przedwczesną.

Konstantynopol 5-go. — Nowemu posłowi petersburskiemu Szakirovi baszy została przy okazji nominacji na posła udzielona godność muszyna. Minister prezydent i minister spraw zagranicznych udali się do San-Stefano na konferencję z jenerałem Todlebenem.

Bombaj 6-go. — Times of India donosi, że ekspedycja indyjska popłynie na Suez.

Konstantynopol 6-go. — Szewket basza mianowany został komendantem Hercegowiny, Ali Saib komendantem Larissy. Gazety dowiadują się, że powstańcy chcą podpalić Batum i cofnąć się w góry.

Serajewo 6-go. — W kołach militarnych zapewniają, że Turcy zbrojnie szaszkodzą Czarnogórcóm, gdyby ci ostatni próbowali zająć przyrzeczone im traktatem pokoju terytorjum po drugiej stronie rzeki Tary.

Bukareszt 6-go. — Dotychczas stało w Burgas 8,000 wojska rosyjskiego z Kaukazu, z których 6,000 wysłano do Adrianopola, reszta zaś konsystuje w miejscu. Insurrekcji bułgarskiej opuścili Czyrkan i jego okolice i przenieśli kwaterę główną z Papaski do Stanimak. Według wiadomości z San Stefano, zgromadzenie notablów bułgarskich, których zebranie musiało być odroczone z powodu rozruchów w Rumelji, zbierze się w ostatnich dniach bieżącego miesiąca w Tirnowie.

Berlin 6-go. — Projekt powierzenia następcy tronu rejencji nad Alzacją-Lotaryngją ma być blizkim istnieniem i wkrótce będzie postanowiony. urzeczywistnienia i wkrótce będzie postanowiony. Zaprzeczają wiadomości ces. Wilhelma i Franciszka Józefa w Dreźnie, gdyż cesarz Wilhelm pierwiej już prawnie wyjedzie do Rms. Nat. Zlug. podaje alarmujący telegram z Wiednia, pozownie z półurzędowego źródła, który stanowczo zaprzecza wszelkim wieściom o odrębnem porozumieniu się austro-rosyjskiem i uwydatnia, że Austria domagała się zawsze europejskiego uregulowania kwestji. W końcu telegramu powiada, że Austria przedsięwzięcie przeciwśrodku wobec militarnego rozszerzania się rossjan w Rumunji.

Pera 6-go. — Według wiadomości nadeszłych tu z sandżaków Sofia i Nisz ma między mahometańską ludnością tych okręgów panować wielkie wzburzenie, które uważają tu jako zapowiedź rozruchów. Z poważnego źródła donoszą, że pewna znakomita osobistość z Sofji wzięła na siebie organizację powstania w Bułgarii zachodniej, i na ten cel otrzymała znaczne sumy od jednego z poselstw europejskich. Sądzą tu, że anglicy na przypadek wojny z Rossją urządzają rozmaite dywersje na bokach armji rosyjskiej.

Petersburg, 6-go. — Agence Russe pisze: Wrażenie jakie sprawia sytuacja, jest daleko lepsze. W mieście obiegają pogłoski o mającem nastąpić przybyciu rosyjskiego posła z Londynu, hrabiego Szuwałowa. Przyjazd ten ma związek z przyjazną wymianą myśli pomiędzy gabinetem londyńskim i petersburskim, która jest wynikiem ostatnich rokowań między temi dwoma rządami. Ewakuacja Artwinu przez turków uważana jest jako początek wykonania układów San-Stefańskich.

Londyn 6-go. — Dowiadujemy się ze źródła autentycznego, iż hrabia Szuwałow poufaie zawiadomił margrabiego Salisburego o tem, że Rossja niebawem

odpowie na propozycje angielskie. Rossja ustąpi Anglii pod wieloma względami, chociaż nie pod wszystkimi, o których jest mowa w okólniku Salisburego. Panuje tu nadzieja porozumienia się i dla tego też wczorajsza rada ministerjalna została zawieszoną bez żadnej uchwały.

Petersburg 6-go. — Journal de St. Petersburg wspomina o wiadomości, że na żądanie Layarda przyjmowani będą czerkiesi do czynnej służby angielskiej i występuje przeciw temu rozporządzeniu stanowczo.

Londyn 6-go. — Biuro Reutersa donosi: hr. Szuwałow spodziewany w tych dniach w Petersburgu. Podróży tej przypisują wielką wagę.

Londyn 6-go. — Daily News donosi z Aleksandrii z dnia 5-go maja: Hornby spodziewany jest w przyszły wtorek w Port-Said z monitorami „Degence“, „Blach-Prince“ i „Pallas“. Utrzymują, że czynią się przygotowania do wylądowania wojsk indyjskich w Suezie i Port-Said.

Londyn 6-go. — Northcote oświadczył na dzisiejszem posiedzeniu, iż pozostaje wiernym oświadczeniom danym przed ferjami, gdyż żadne zmiany nie zaszły w tym czasie w polityce angielskiej. Staraniem rządu jest pokojowe załatwienie sprawy wschodniej i jak dotychczas nie jest to nieprawdopodobnem. W każdym razie potrzebne są środki ostrożności.

Wiedeń 7-go. — Do Presse donoszą z Konstantynopola, że Porta ulegając życzeniu mocarstw, zgodziła się na opuszczenie Szumli. Co zaś do Warny i Batumu, to obstaruje przy zatrzymaniu ich przez siebie.

SZARADA.

Pierwsze i czwarte to znana potrawa,
Którą ze smakiem zajada Warszawa,
Drugie czwarte ciężarem miłym są dla głowy,
Z drugich i trzecich zwierząt użytek domowy.
Wszystkie w rękach dam zwykle, a to w dobrym tonie,
I zazwyczaj przyjemne mieszczą w sobie wonie.

(Znaczenie zeszej Szarady: Wyroki).

— Dentysta, francuz, **A. Mercère**, przyjmuje chorych codziennie od 10-tej rano do 5-tej po południu, z wyjątkiem niedziel i świąt, ulica hr. Berga nr 11. —8059—1—6

— **Choroby sekretne** u mężczyzn i kobiet leczy lekarz od 30 przeszło lat praktykujący, ulica Chmielna nr 18. —**J. Bagieński**. —7984—1—3

Zakład leczniczy specjalny dla chorób gardłanych, wenerycznych i skórnych d-ra **KOHN**A. Chorych przychodnich, przyjmuje rano do 10 i od 4 1/2 do 6 po południu. Długa Nr 23 (gdzie Eldorado). —5542—

— **Dr S. Gerlach**, Solna nr 15, przyjmuje chorych od 3 do 5 po południu. —7673—2—3

— **Dr Władysław Belkie**, ordynator kliniki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu św. Łazarza. Krakowskie-Przedmieście nr 10, przyjmuje chorych od 4 do 6 po południu. —7784—2—6

INSTYTUT LECZENIA
Szkoła Gimnastyki, ulica Miodowa Nr 3, przyjmuje chorych w różnych skrzyżowaniach, oraz choroby nerwowe leczy nowym rykalnym środkiem **MASSAGE**, na Gimnastykę higieniczną zaś przyjmuje w odpowiedniej kompiety. **M. Olszewski**.

Kursa giełdy warszawskiej — dnia 7-go maja 1878 roku.

W e k s i e.		Dopełnione transakcje.		Z końcem giełdy	
				żądano	placone
Berlin & vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek	153; 153.45-90-30-22 1/2	153.90	—		
Londyn 3 mies.	10 40-42	10.43	—		
Paryż 8 dni	126; -124.80	125.25	—		
Wiedeń 8 dni	126.90; -127.80	127.80	—		
Papery publiczne.		Akcyje i Obligacye.		Dopełnione transakcje	
	Dopeln. tranzakcje.	Z końcem giełdy.		żądano	placone
Oblięi skarbowe rs. 100.	—	—	Akc. w. iel. tow. Ros. ko i. zel.	—	223
5% L. zast. 3 okr. ser. I i II.	—	—	Akc. dr. zel. War.-W. rs. 100	—	—
5% L. z nowoz. 1869 duże.	93.30	99.45	99.15	—	—
„ „ „ male.	—	—	—	—	—
Listy zast. z War. serji I.	94.10	94.25	93.95	—	113
„ „ „ „ II.	—	94.15	93.85	—	—
„ „ „ „ III.	94.	93.30	93.	—	—
Lis. z. n. Zozdi serji I i II.	—	—	—	—	—
4% List likwidacyjny duże.	87.55.50	87.70	87.40	—	—
„ „ „ male.	87.40	87.50	87.20	—	—
Bil. Bank. Ces. ser. I i II.	—	—	—	—	—
Ros. Poż. Przem. s r. 1864.	—	230.	—	—	—
„ „ „ s r. 1866.	—	225.	—	—	—
5% Lis. zastaw. rosyjskie.	—	—	—	—	—
Pożyczka wschodnia	—	94.25	—	—	—

Wartość kuponów od listów zast. 150 nowych 187 1/2 zastawnych m. Warszawy ser. I i II 50 m. Ło. 8 1/2. Listów likwidacyjnych 173 1/3 oblięiów skarb. 40 pożyczki prem. 1ej emisji 158 1/2 — 2ej emisji 75. Kuponów Półpariały rs. 860 — Setki dwadziestofrankowe rs. 835 — marki niemieckie rs. — kop. 5 1/2. pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austrijskie rs. — kop. 85 1/2.

LECZNICA SPECJALNA

dla chorych: zбочenia budowy ciała, Mazowiecka Nr 6.

Przyjmuję chorych wyłącznie dotkniętych wykrzywieniami kręgosłupowemi (Scoliosis, Cyphosis, Lordosis) i kończyn górnych i dolnych, również wydorowaniem łopatki i biodra, a nadto chorobami zaszczajacymi się na zmienionym składzie krwi, jak blednica i t. p. Nadmieniam rodzicom, aby na zle trzymanie figury u młodzieży uwagę zwracali, ponieważ po części pochodzi to z wykrzywienia kręgosłupa, a z lekceważenia tegoż smutne następstwa powstają. Lecznica otwarta rano do 1 godziny, a po południu od 3 do 7. — **Michał Majewski**, ortopedyk i przewodniczący lecznicą ortopedyczną, przy zakładzie wód mineralnych w Ciechojoku. —3086—2

— Mając dozwoloną praktykę techniczną w Królestwie jako inżynier klasy II-giej, mam honor zawiadomić osoby interesowane, iż podejmuję się kierunku nad robotami różnego rodzaju konstrukcji, jako też sporządzania planów pomiarowych i niwelacyjnych na użytek ekonomiczny. — Adres do miasta gubernjalnego Radomia, **Fryderycy**. —8041—1—2

! Na czasie!

PANI L. RENNÉ

jadąc za granicę, gdzie nauka jej kroju zyskała wiele pochwał, również jak i u nas w pismach publicznych, udziela już ostatnie kursa nauki swego kroju. Zalecając cichą i uczciwą jej pracę obok skromnych warunków i praktyki postępowej, która zyskała jej setki zwolenniczek, mamy nadzieję, że osoby interesowane zechcą licznie zgłaszać się, by jeszcze, póki czas, korzystać. — **A. Krukowska, Ziemi...ka, Wanda Giełbicka**. —7306—

LECZNICA

dla przychodzących chorych

Nowy-Swiat Nr 55 (wprost Ordynackie'go).

- Przyjmują w niej następujący lekarze:
- od 9—10 z chorobami wewnętrznymi, codziennie, **Dr Filipowicz**;
- od 9—10 z chor. skóry i wener., codziennie, **Dr T. Zera**, (Ordyn. Klin. Uniw. Szp. Ś-go Łazarza.
- od 10—11 z chor. zębów i zębów, codziennie oprócz świąt, **Dr Piotrowski**. W tychże godzinach przyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych zębów.
- od 10—11 z chor. wewnętrzn. specjalnie, płuc i gardła, codziennie prócz niedziel, **Dr T. Hering**.
- od 11—12 z chor. oczów, codziennie, **Dr Z. Kramsztyk**. (Ord. klin. czcnej Uniw.)
- od 11—12 z chor. wenerycznymi i skóry, codziennie, **Dr J. Diehl**, (Ordynator Szpitala Św. Łazarza.
- od 12— 1 z chorobami uszów, w Poniedziałki i Piątki, **Dr B. Taczanowski**.
- od 12— 1 chor. wewnętrzn. specyjn. norwogemii i zastosowaniem elektryczności w Poniedziałki, Środy i Piątki, **Dr M. Brunner**, (Właściciel Inst. chorobnerwowych).
- od 12— 1 z chor. organów moczopłucnowych mężczyzn, we Wtorki, Czwartki i Soboty, **Dr M. Brunner**.
- od 1— 2 z chorobami wewn. specjalnie wieku dziecięcego, codziennie, **Dr J. Poznański**.
- od 1— 2 z chorobami kobiecymi, codziennie, **Dr J. Szczygielski**.
- od 2— 3 chorob. wewn., (przeważnie piersiowemi), codziennie, **Dr W. Lewandowski**.
- od 2— 3 z chorob. chirurgicznymi (zewnątrznymi), codziennie prócz świąt **Dr Zawadzki**, (Starszy Ordyn. Szpitala Ujazdowskiego).
- od 4— 4 z chorob. wewnętrznymi, codziennie, **Dr B. Chrostowski**, (Asyst. Zim. dyagn. przy Uniw.)
Opłata za poradę 25 Kopiejek. — 177—

STAN POWIETRZA. Dziś rano ciepła st. 6, w południe 10 Reomura (760 Odmiana.)

TEATR WIELKI. Dziś: Córka Regimentu. — Wesele w Ojcowie. Jutro: Pan Twardowski. TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś: Starzy Kawalerowie. Jutro: Za i przeciw. — Majster i Czeladnik. — Grzeszki Babuni.

Dolina Szwajcarska. Jutro we Środę dnia 8 Maja 1878 roku Wielki Koncert Adolfa Sonnenfeld.

- 1) Uwertura z opary Syrena, D. Auber
2) Bei uns z'haus, wale, Jan Strauss.
3) Fantasia z op. Aida, G. Verdi.
4) FELLA, polka mazurka (nowa) A. Sonnenfeld.
5) Uwertura z op. Tell, G. Rossiniego.
6) Na żądanie „Vivat Varsovie!“ polka, A. Sonnenfeld.
7) Scene de Ballet, z op. Robert Diabeł, G. Meyerbeer.
8) Metarmophosen, potpourri, A. Schreiner.
9) Uwertura Koncertowa, C. Kanth (1 raz).
10) Aria koncertowa, Bergsohna (wykona na klarncie p. Mittmanu).
11) Dumanie, Ant. Kątski (instr. A. Sonnenfeld).
12) Consequenzen, wale, Ed. Straus. Nr 4 na pianoforte nabyć można u p. Trentlera, Nr 6, u p. Hoesiek.
Początek o godz. 5.—Wejście 25 kop. W Niedziele dnia 11 Maja KONCERT. 1-1 — 8062

OSTRZEŻENIE. Pełniący w moim imieniu pieniężne interesy Dawid Puder, został usunięty przeze mnie od tej czynności. Przetem ostrzegam niniejszem wszystkich ktokolwiek wydawał Puderowi na jego imię rewersy i inne obligi, iżby żadnych wypłat na ręce Pudra nie czynił, gdyż pieniądze, któremi dysponował Puder, stanowią moją własność, i w tej mierze przedsięwzięcia stosowne kroki. Upraszam również Władze Sądowe jakoteż i PP. Komorników, iżby wszystkie wypłaty zawyrokwane i ściągnięte z dłużników powstrzymane zostały w wydaniu Puderowi do czasu póki o uregulowaniu rachunków moich z nim, nie będzie osobnego mego ogłoszenia. Chana Zysławicz. 1-3 — 7626

PANNA umiejąca szyć na maszynie Bakiera, oraz Panny podręczne do stroi, potrzebne są do Magazynu J. Matuszewskiego. Ulica Miodowa Nr 2. —8040-1-3

Potrzebą jest PANNA do maszyny szycia białego, do prywatnego domu. Mostowa Nr 14, drugie piętro od frontu, sięć gdzie znaki felczera. —8106-1-3

Do sprzedania KOLONJA Brzezinki, w dobrach Wiązowna, przy szosie Lubelskiej, 20 wiorst od Warszawy, a od kolei Terespolskiej stacji Miłosna wiorst 5, od Nadwiślańskiej stacji Otwock wiorst 3, ziemi pszennej mórg 46, z kompletnymi zasiewami ozimymi i jaremi, z inwentarzem żywym i martwym, z budowlami, domem o 5 pokojach, ogrodem fruktowym i warzywnym, z laskiem sosnowym i brzożowym i bieżącą wodą. Wiatrak nowy, z domem dla młynarza, przynoszący dochodu rs. 450 rocznie. Cena kolonji rs. 6,400—z resztą do ugody. Wiadomość na miejscu u Aleksandra Pawlak.—Pośrednictwo wyłącza się. —8068-1-3

Do sprzedania Fortepian Kralla, kolumny marmurowe z wazonami do salonu, sofa nienżywana skórą amerykańską (maroko) kryta, i wiele innych przedmiotów. Długa Nr 543, dom dawniej Elerta, Nr mieszkania 119, od 3 do 7-mej wiadomość. 2-3 — 8008

Jest do sprzedania na Przedmieściu Pradze w dobrym punkcie

DOM drewniany, w dobrym stanie, z obszernym placem, wychodzący od trzech ulic, na dziedzicznym gruncie, przynoszący korzystne dochody, pod przystępnymi warunkami — połowa szacunku może pozostać na gruncie po 5% od sta. Wiadomość w kantorze Wekslu i Loterji Józefa Rawskiego, Długa Nr 17, od rogu Miodowej. 1-3-8058

Produkta wiejskie. WANDA. Codziennie: mleko prosto od krowy, i zsiadłe na garnuszki, masło młode i solone, wyborowe, sery, bryndza, jaja, szparagi, kurczęta, wędliny, słonina, konserwy, soki, miód i t.d. Tamże można powziąć wiadomość o Letnich Mieszkaniach obszernych, ze stajniami i wozniami, w pobliżu Warszawy. Warecka Nr 7. 1-1-8079

Bilety wizytowe, na pięknym, przezroczystym brystolu angielskim, włoskim lub gotyckim pińmem, po rs. 1 z pudełkiem za 100 sztuk, specjalnie wykonywa litografja B. Bukaty i S-ka, ulica S-to-Jerska Nr 12-ty w Warszawie. 1-3-8061

DYSTRYBUCA z Noremberszczyzną, gazem oświetlona, z całkowitem urządzeniem, z powodu wyjazdu jest do odstąpienia. Róg Żórawiej i Marszałkowskiej Nr 18. —8004-1-6

Wykonujemy wszelkie hafty białe, kolorowe i MONOGRAMY, na batystach, aksamitach i materjach; przyjmujemy również osoby do nauki na stałe i na przychodnie. Hafty nasze zostały odznaczona na wystawie pracy kobiet. Aleksandra Nr 4, piętrowo 2, mieszkania 7. Siostry Bujnowicz. 3-3 — 7370

Do sprzedania w okolicy Marszałkowskiej ulicy DOM parterowy, murowany z oficynami parterowymi, przynoszący 10% netto, oraz Dom murowany piętrowy, z ogródkiem, w szacunku 10,000 rs. Nabyć je można na bardzo dogodnych warunkach. — Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 27 B, mieszkania Nr 7, bez pośrednictwa, popołudniu od 3 do 5. 3-3-7719

GOSPODARZ krajowiec, lat 44, żonaty, znający język rosyjski i niemiecki, który zarządza samodzielnie większymi majątkami od lat 25, z korzyścią dla majątków, a zadowoleniem swych chlebowców, na co ma chlubne świadectwa, poszukuje obowiązku w kraju lub Cesarstwie. Wiadomość proszę zostawić w Redakcji niniejszego pisma, pop literami W. Z. —5971-6-6

Potrzebne są Panny do Pracowni Sukien damskich. Ulica Nowy-Swiat Nr 18, E. Polkowskiej. —7234-3-3

Lecznica zimowa wodami mineralnymi w Busku, udziela przybywającym przed otwarciem zakładu zdrojowego, w każdym czasie, kąpiele mineralnych, a oraz na żądanie wszystkich innych wygód, po cenach umiarkowanych. Właściciel Lecznicy F. Honowski. —7513-2-3

Ważna wiadomość! Wyprzedaj POSADZEK w taflach różnego fasonu, zaleta tychże jest, że przeszło do dwóch lat są wystawiane na działanie słońca i zupełnie są suche w składzie Obie Papierowych Gabryela Sachs. Ulica Długa Nr 17 nowy, drugi dom od Miodowej. 3-10-7706

DOM drewniany, niedawno budowany, z zabudowaniami i ogrodem, od kolei Nadwiślańskiej o mil trzy, w mieście powiatowym Przasnyszu, jest do sprzedania. Interesanci bliższą wiadomość mogą powziąć u właściciela domu na Tamec pod Nrem 20 nowym.—Tamże do przeniesienia jest plan budowy. —7913-2-3

KROJU SUKIEN damskich, podług metody rzeczywistej francuskiej, wyucza bez żadnych szumnych przechwałek, z całą sumiennością w 14 lekcjach Kostecka w pracowni swej, pod Nrem 14 przy ulicy Elektońskiej, obok Szpitala Ś-go Ducha. —7272-6-6

ROLETY PERKALOWE W RÓŻNYCH KOLORACH oraz PATARAFKI CERATOWE w wielkim wyborze nadeszły do Składu OBIĆ PAPIEROWYCH A. LUBELSKIEGO i S-ka MIODOWA Nr 15. Po cenach najprzystępniejszych. 1-6-8070

Wiadomość dla Fabryk Cukru. Posiadając do wyboru kamień wapienny, t. j. biały, szary, ciemny i żółty, mam honor rekomendować takowy po cenie przystępnej. Bliższa wiadomość w Sulejowie, przez Petrotków u właściciela kopalni, J. Fritsch. 1-1-8069

Edward Gąsecki, Malarz Pokojowy, przeniósł mieszkanie z Nowego-Swiata na ulicę Bednarską Nr 5. Przyjmuje jak dawniej wszelkie roboty malarskie fabryczne jako i galanterijne, lakiernicze i piecowe. 6-6 — 7023

MEŻCZYŻNA 30-letni, sumienny i pracowity, posiadający języki polski i ruski, poszukuje zajęcia rzadcy większego domu, magazyniera, kontrolera lub t. p. Pewność na własnej hipotece miejskiej dać może. Oferty w Redakcji Kurjera, pod lit. P. T. przyjmuje. 3-3-7664

Winda Żelazna z podwójnymi trybami, ulepszonej konstrukcji, przydatna do windowania ciężarów w magazynie, tak również i do innych robót w fabrykach. Wiadomość powziąć można przy ulicy Paskiej w domu pod Nr 32 nowym, Nr mieszkania 5, obejrząc ją można ulica Twarda Nr 10 w Składzie Węgla. —7820-3-6

Różne Flance w Ogródku Franciszka Wilmana, przy ulicy Wroniej, róg Prostej Nr 1172, można dostać rozmaitej Flancy roślin do kuchennego użytku należących jako to różnych kapust, kalafiorów i t. p. artykułów; oraz różnych flancy kwiatowych tak letnich jako i zimo-trwałych do upiększania ogródków. 4-12-7532

Jest do sprzedania PRYSZNIC zupełnie nowy, z fabryki Mintra, za rs. 25. Wiadomość: Leszno Nr 3, w podwórku 1-sza szeń, 1-sze piętro. —7642-3-3

CEMENT portlandzki, CEGŁE ogniotrwałe, GLINKĘ ogniotrwałą, poleca Skład Wiktora Wertheim Graniczna Nr 14. 2-3 — 7481

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania zaraz Dystrybucja, z całym urządzeniem, egzystująca od lat kilkunastu, przy pierwszorzędnej ulicy, w jednym z najlepszych punktów. Bliższą wiadomość powziąć można w Cukierni p. Popielawskiego, przy ulicy Bielańskiej, obok Hotelu Paryzkiego. —7621-3-3

Do sprzedania PARA KONI skarogniadych, rosłych, powozowych, wieku lat 5 do 6. Wiadomość, ulica Przejazd Nr 9, zapytać u stróża. —8024-1-3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich PARA KONI, powozowych, rassowych. Bliższa wiadomość, Mazowiecka Nr 11, w Kantorze Posłańców, do godziny 12 rano. —8015-1-3

Letnie Mieszkania, mieszczące się w 3-ach oddzielnych domkach, za rogatkami belwederskimi, od Marcelina na lewo, naprzeciwko bramy parku Cesarsko-Sieleckiego, prztem stajnia i wozownia. Wiadomość na miejscu. —7999-1-6

Letnie Mieszkanie, w Skierniewicach, tuż przy dworcu kolejowym i przy parku pałacowym, składające się z przedpokoju, kuchni i dwóch pokoi umeblowanych, na dole, z małym ogródkiem, do wydzierżawienia każdego czasu. Szwajcar klasy I. na dworcu wskaże. —7992-1-3

Letnie Mieszkanie w Mokotowie, blisko rogatek, jest do wynajęcia w domu murowanym, mieszkanie złożone z 3-ach pokoi, kuchni, werandy i przedpokoju, 2-ach piwnie i ogródka. To mieszkanie może być wynajęte i na cały rok.—może być dołączona stajnia i wozownia. Wiadomość, ulica Smolna Nr 13, mieszkania 5. —8034-1-3

Sklep Wiktuałów od kilkunastu lat egzystujący, z wygodnym mieszkaniem, jest do odstąpienia z dogodnym mieszkaniem, przy ulicy pierwszorzędnej, z dobrymi warunkami. Ulica Solna Nr 8 nowy. —7997-1-3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia SKLEP Dystrybucyjno-Galanteryjny, z artykułami spożywczymi, przy ulicy pierwszorzędnej, z dobrym odbytem. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym p. S. Blum, Miodowa Nr 10. —7959-2-3

KSIAŻKĘ zostawioną w Wielkim Teatrze w Sobotę, można odebrać w dystrybucji P. Cedrońskiego, róg ulicy Długiej i Miodowej. —8100-1-1

Upraszają się posiadacza Nru 17722, pół losu 130 Loterji, o zgłoszenie się do Kantoru Wekslu Karola Gebickiego na Krakowski-Przedmieściu Nr 37, obok Hotelu Sańskiego,—we własnym interesie. —8107-1-2

Nadrody rs. 10. W Niedziele dnia 5 Maja r. b., przechożąc z Hotelu Krakowskiego na ulicę Nowy-Swiat, Miodową, Włodzimierską i Warecką, zgubiony został ZEGAREK mały, damski, złoty, o dwóch kopertach gładkich, nakrepany sprężyną przy uszku. Powyższą nagrodę otrzyma, kto odniesie zegarek na ulicę Warecką Nr 5, do Rządę domu. —8123-1-3

Nagrody rs. 3. W Wielkim Tygodniu zaginęła Suczka czararna, podpalana, mała, wabi się „Bibi.“ Kto takową zwróci na Złotą ulicę Nr 23, do stróża, otrzyma powyższą nagrodę. —8110-1-1

Księgarnia B. Cassiusa, przy ulicy Miodewej Nr 14, na skład główny otrzymała
Na co nam Sumienie?
 Cena kop. 30; z przesyłką kop. 36. Do nabycia we wszystkich znaczących księgarniach.
 1-6-7950

Wielki Sennik Egipski,
 wykładający przeszło 4,000 różnych snów.
 Cena kop. 20. Do nabycia we wszystkich księgarniach.
 1-12-7958

TYGODNIK POWSZECHNY
 (pismo ilustrowane).
Nr 18 zawiera:

Z dziennika starego dziada, powieść J. I. Kraszewskiego (ciąg dalszy). — Kilka uwag o Odczytach p. Spasowicza na katedrze i w druku, przez M. G. — Badania zwyczajów ludu ukraińskiego, przez Antoniego Nowosielskiego (ciąg dalszy). — Z księgi przyrody, Miłość macierzyńska w świecie zwierzęcym przez Wincentego Niewiadomskiego (dokończenie). — Sylwetki Paryżkie, Panna Watteau, przez Leszczyca (e. d.). — Wystawa powszechna w Paryżu. II. Pałac na Trocadero. — Notatki literackie, (Chelmianie, przez Kajetana Kraszewskiego. Zygmunt Librowicz z wrażeń Kapociarza. O różnych metodach leczenia podług dra Boeka. Złotniki czyli Złota dolina. Nagroda enoty). — Natury zagadkowe, romans Fryderyka Spielhagena (d. c.). — Kronika polityczna. — Dwie karczmy, obrazek Alfonsa Dandeta. — Rozmaitości. — Objawienie rycin. — Zadanie szachowe. — Ogłoszenie księgarskie. — **Ryciny:** Śniadanie na polu, rys. Sr. Masłowski. — Peri, rzeźba profesora Tabacchi (z Wystawy Powszechnej w Paryżu). — Pałac na Trocadero. — Człowiek-malpa.
 1-1-7935

PANNY
 potrzebne i do nauki, potrzebne są zaraz.
 Długa Nr 14. — J. Marcinkowska.
 —7736-3-3

Potrzebne są
PANNY
 do fabryki gorsetów, za dobrem nagrodzeniem, na Nowy-Swiat Nr 46 nowy.
 —7825-3-3

Potrzebne są
PANNY
 do szycia bielizny na maszynie, oraz podręczne. Wiadomość, Karmielica Nr 13, mieszkania 4, 1-sze piętro.
 —7905-3-3

Zaraz potrzebne są
PANNY
 uzdatnione do sukien. Ulica Rymarska Nr 14 Matlińska. — Tamże może być przyjęte parę **Panienek** ze wszystkim.
 —7819-2-2

Zajęcie dla Panienek.
 Panienci nawet od lat 12 przyjmują się do nauki robót ręcznych, za które, po miesiącu lub paru miesiącach (stosownie do zdolności) otrzymują płacę. Wiadomość, ulica Pańska Nr 33 w oficynie piętrowej, na dole na lewo.
 3-3-7555

Potrzebne są zaraz
PANNY
 uzdatnione w krawiecczyźnie damskiej i do nauki, ze wszystkim i na przychodnie. Ulica Senatorska Nr 22, mieszkania 14.
 —7525-3-3

Potrzebny jest
WSPÓLNİK
 do fabryki dobrze procentującej, z kapitałem 3 do 5 tysięcy rubli. Osoby interesowane, raczą złożyć adresy w Redakcji pod lit. J. O.
 —7615-3-3

Do Zakładu Piernikarskiego, potrzebni są na stałe zajęcia
Czeladnik Piernikarski,
 jako też i **Uczeń** za pensję. Ulica Freta Nr 255 (14).
 —7565-3-3

Corpus juris civilis
 zawierające Instytucje, Pandekty, Kodeks i Nowelle Prawa rzymskiego, przy końcu zaś Edykta w 2-eh wielkich tomach, wydanie Gettyngskie Spangenberg'a z roku 1774, jest do sprzedania za rs. 5. Obejrzeć można w Kantorze Redakcji Kurjera Warszawskiego.
 5-6 — 7510 —

WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYWANIU
PARFUMERIE ORIZA
 DE L. LEGRAND
 Dostawca Rosyjskiego Cesarzkiego Dworu
ORIZA LACTÉ
 LOTION ÉMULSIVE
 Bieli i oświeża skórę, spędza i niszczy piegi.
SAVON ORIZA
 Doktora O. Reveil, najłagodniejsze mydło dla skóry.
ESS-ORIZA et ORIZA-LYS
 Najnowsze perfumy przyjęte i używane przez świat eleganci.
ORIZA POWDER
 RYŻOWY PUDER
 Przylegający do skóry i nadający jej delikatność aksamitu.
 SKŁAD GŁÓWNY, 207, RUE ST.-HONORÉ A PARIS.



Place
 a raezej **Ogrody**, do sprzedania przy ulicach: Marszałkowskiej i Piękiej. Wiadomość w Kantorze W. K. Aquilino, ulica Włodzimierska Nr 11A. 10-12 — 3119 —

ESSENCJA OCTOWA.
 Znakomita oszczędność tego powszechnie używanego produktu, butelka essencji (wielkości butelki szampańskiego wina) rozcieńczona wodą, daje 20 do 30 kwart (stosownie do tegości) wyborowego octu, osoby z właszcza na wsi zamieszkałe, pozabawione octu, na każde zawołanie, mają w essencji tej nadzwyczajną dogodność.
 Cena butelki Essencji zwyczajnej rs. 1 kop. 75.
 Gene butelki Essencji Estragonowej rs. 2.
 Dostać można w kantorze Komisowo-Spedycyjnym

Stuermera et Comp.
 ulica Marszałkowska Nr 57.

Kopija Świadectwa
PRACOWNI CHEMICZNEJ
Muzeum Przemysłu i Rolnictwa
 w Warszawie.

„Essencja octu Pana Stuermer et Comp. jest bardzo stężonym wodnym roztworem kwasu octowego i niewielkiej ilości materji ekstraktowych barwiących, niezawiera nawet śladów szkodliwych kwasów mineralnych lub substancji metalicznych.“
 podp. N. Milicer,
 Mag. Nauk przyrodniczych,
 Handlującym odstępuje się rabat.
 6-6-5491

OSOBA
 z dobrem wychowaniem, obznajmioną ekonomicznie z gospodarstwem na wsi lub w mieście, zechce przyjąć odpowiednie miejsce. Blizsza wiadomość: Nowy-Swiat Nr 2, stróż wskaże.
 —7703-2-2

KOUSSO
 GRANULÉ
 DE
MENTEL
 KOUSSO ZIARNISTE
 MENTELA
 PRZECIW SOLITEROWI
 Jedna doza jest dostateczną.
 W tym stanie Koussu zażywa się łatwo i bez wstretu.
 Składy w War. a pp. A. F. Galle, L. Spiess i J. Mrozowski.

Potrzebny jest
Praktykant,
 do pasieki postępowo prowadzonej. Wiadomość u Kontrolera tabaczej fabryki Zajdla, Fruchtmana i S-ki, przy rogatce Mokotowskiej.
 —7848-2-3

Student Uniwersytetu,
 udziela w rannych godzinach lekcje prywatne i przygotowuje do szkół z przedmiotów gimnazjalnych. Adres uprasza się zostawiać w Red. Kurjera Warsz. pod literami M. N.
 —7929-2-2

DO SKŁADU
STANISŁAWA BAUMANN
 przy ulicy Elektoalnej Nr 5 (naprzeciw Banku)
Nadszedł świeży transport:
CEMENTU Portland Angiel., Robins et Comp. w Londynie;
CEGLY i GLINY ogniotrwałej;
KOKSY i WĘGLI kamiennych i kowalskich, oraz
TEKTURY smołcowe i
BLACHY żelazne do krycia dachów. —0—4620—

Letnie Mieszkania
 o 3 wiorsty od przystanku Brwinów kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, do najęcia na lato, w ładnym położeniu, wśród cieniu: pięć, sześć i siedm pokoi, z meblami, przy tem stajnie, wozownie i lodownie zaopatrzone w lód. W razie ządania codzienna komunikacja z koleją zapewniona. Blizsze szczegóły: Ulica Marszałkowska Nr 41, mieszkania 11, od godz. 4 do 6-tej, z wyjątkiem świąt. —8016-1-2

Do wynajęcia zaraz
POKOJE
 na dole, z meblami, usługą, samowarem, a mogą być i z obiadem. Chmielna Nr 1, z bramy na prawo, mieszkania Nr 30. —8095-1-3

POKÓJ
 kawalerski z usługą, do wynajęcia od 1-go Maja, na drugim piętrze. Ulica Śliska Nr domu 3, mieszkania 10. —8042-1-3

DWA POKOJE
 lub Pokój z gabinetem, umeblowane, z usługą, i samowarem, potrzebne są od 15-go Maja na miesiąc, w okolicy banhofu K. W. Adresy proszę składać w Kiosku, wprost kolei W.-W. —8091-1-1

Przy ulicy Alea Belwederska, są do wynajęcia
LOKALE
 składające się z 2, 6 i 12 pokoiów, z wodociągiem, zlewami, pralnią i gorąca wodą, a także stajnie i wozownie. Wiadomość u stróża od ulicy Mokotowskiej Nr 18, wprost Cyrkułu 9-go. —7989-1-3

Przy znacznej familji, jest do odnajęcia
Mieszkanie wspólne,
 dla osoby dobrze wychowanej, przy ulicy Złotej. Blizsza wiadomość w Kiosku przy ulicy Marszałkowskiej. —8092-1-2

MIESZKANIE
 za 264 rubli, z 4-eh pokoi, z przedpokojem i kuchnią, na 2-m piętrze, piwnicą, drwarka i górą wspólną. Ulica Dzielną Nr 17.
 —8032-1-3

Kto będzie miał do wynajęcia od 1-go Października na ulicy Niecałej lub Wierzbowej
Mieszkanie
 frontowe z balkonem, chociażby bez kuchni, zechce dać wiadomość na ulicy Długą Nr 16, mieszkania 13, gdzie z powodu wyjazdu na wieś, jest ona zaraz potrzebna. —8084-1-1

Mieszkanie umeblowane,
 4 pokoje, przedpokój i kuchnia, do najęcia na trzy miesiące. Królewska Nr 7, stróż wskaże, od godz. 2 do 6. —8065-1-3

Mieszkanie z meblami,
 jest do odnajęcia od 1-go Lipca do Października lub weześniej, na pierwszym piętrze z balkonem, w Alejach Jerolimskich Nr 21, mieszkania 4. Wiadomość na miejscu. —8035-1-1

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 54, wprost Skweru, jest do wynajęcia od 15-go Czerwca do 1-go Września
Mieszkanie umeblowane,

(wrazie ządania z fortepianem), składające się z przedpokojem, trzech pokoi frontowych i kuchni. Wiadomość powyższe można także, Szwajcar miejscowy wskaże. —8020-1-3

Mieszkanie Letnie
 w ogrodzie, niedojeżdżając rogatki Mokotowskich, składające się z 2-eh pokoi i kuchni, z osobnym wejściem. Ulica Marszałkowska Nr 2, po lewej stronie, u ogrodnika Jałoszyńskiego, nad bramą ogrodu karta. Wiadomość na miejscu. —8103-1-3

Letnie Mieszkanie,
 w dobrach Moszna, dwie wiorsty od stacji D. Ż. W.-W. Pruszków, jest do wynajęcia na letnie miesiące, dom oddzielny, umeblowany z komfortem, w pięknym ogrodzie, złożony z siedmiu dużych pokoi. Ogród i łązka dla użytku wynajmujących. Wiadomość na miejscu u Administratora dóbr. —8049-1-3

Letnie Mieszkanie.
 Jest do wynajęcia letnie mieszkanie w folwarku Szczepanek, w bardzo pięknym położeniu, w blizkości stacji kolei żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej Tłuszcz, w oddzielnej oficynie, przytem mogą być oddane dwa pokoje w samym dworze. Wiadomość na miejscu. —8071-1-2

NAGRODY RS 25.
 Idąc z rogu Niecałej i Wierzbowej, wstępując do Cukierni Janowskiego i Fryzjera Aleksandra, a z tamąd do Hotelu Saskiego, zgubiony został o 6-tej wieczór, w Piątek, złoty damski
ZEGAREK,
 na kopertach którego z jednej strony wyrznięta litera Z, a z drugiej emalowany kotek, przy zegarku stalowy łańcuszek i medaljonik złoty. Sumienny znalazca raczy zwrócić za powyższą nagrodą Wielmożnemu Dyrektorowi Teatrów Polandowi.
 2-2 — 7898 —



Niniejszem mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w Czwartek, to jest dnia 9 b. m. i r., otwieramy przy ulicy Nowy-Swiat w domu Zarządu Wojskowego (dawniej dom Hr. A. Zamojskiego) pod Nr 67 pod firmą: **W. Müller i L. Straus.**

Skład Płótna oraz wszelkich wyrobów lnianych tak zagranicznych jako i krajowych, tudzież **Bielizny** gotowej, tak męskiej jako też i damskiej, niemniej innych artykułów, jako to: **Kolder, Poduszek** i materacy gotowych, oraz wielu innych artykułów, w zakres tego interesu wchodzących.

Wieloletnia praktyka i znajomość potrzeb, oraz wymagań pod tym względem Szanownej Publiczności, pozwala nam zapewnić Ją, że będziemy w możności wszelkim żądaniom zadosyć uczynić, zwłaszcza, że pragnąc wyrobić sobie jak najobszerniejszą klientelę, towary nasze po cenach jak najprzystępniejszych sprzedawać będziemy.

Z czem mamy honor polecić się laskawym względem Szanownej Publiczności.

1-1

-8057-

Klimatyczna alpejska Lecznica.
Kąpiele, Serwatka

Bad Reichenhall

E. B. Stacja sezon
1 Maj - Poraz.

Szczegółowe prospekta udziela bezpłatnie **KOLEWSKI**, Komisarz kąpielowy.

1-2-8050

Najtańsze ceny! Największy wybór!

Najświeższe fasony garderoby Męskiej!

otrzymałem na sezon wiosenny i letni.

Preis Curant:

Sak palta wiosenne od rs. 18; Sak palta letnie od rs. 14; Palta z pasami od rs. 18; Garnitury zakietowe od rs. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20; Tuzurki czarne od rs. 18; Fraki od rs. 18; Tuzurki Angielskie od rs. 18; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18; Kurtki do polowania od rs. 8; Bluzy do konnej jazdy od rs. 8; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania rane od rs. 13; Spodnie różnych gatunków od rs. 5; Garnitury dzieciinne, Palta dzieciinne różnych fasonów i gatunków po różnych cenach. — **Zaś Palta zimowe i garnitury zimowe, odstępuje się 20 procent.**

Z uszanowaniem

E. Samet,

Krawiec z Wiednia, Stefansplatz, — w Warszawie Senatorska Nr 22, w Kijowie Kriszczatek dom Linincenkol.

17-0-6513

Zawiadomienie o otwarciu.

W nowo-otworzonej lecznicy, za pomocą wody, diety i elektryczności

w **Ober-Weidlingau,**

w pięknej dolinie Wienerwaldu, na kolei Zachodniej, stacji Weidlingen, 20 minut drogi przed Wiedniem, można znaleźć **kompletną i racjonalną** pomoc. Z powodu bliskości z Wiedniem, konsultacje z najznacześniejszymi profesorami ułatwione. — Bliższe wiadomości i prospekta u dyrygującego lekarza **Dra S. Lauterstein** Wien, Mariahilfstrasse Nr 55 i u właściciela **J. Raffl**, Wien, Mariahilfstrasse Nr 1 B.

1-3-8051-

Magazyn Mebli

M. B. Imbryczka,

ulica Elektoralna Nr 20.

Przyjmuje wszelkie roboty tapicerskie oraz dekorację.

Skład drzewa i fornirów zagranicznych.

Wielki dobór **Mebli** najświeższych fasonów. **Materace** włosiane, waldhaarowe, sprężynowe, oraz druciane. **Ceny** nader niskie, za suchość roboty udziela się **kupującym** piśmienne poręczenia. Tamże wynajem krzesel na bale i wieczory.

1-8-7985

POSSESJA.

Nr 38/2369h na ulicy Dzielnej, z ogródkiem owocowym, z powodu nieprzewidzianych okoliczności, do sprzedania na dogodnych warunkach. Wiadomość u właściciela domu Nr 25, ulica Złota. 3-3-7537

Kto z osób nie fachowych posiadających **Kapitał rs. 1,500,**

życzy sobie wejść do spółki lub nabyć na własność interes hadlowy, dający utrzymanie dla całej Rodziny, może pod tym względem bliższej informacji zasięgnąć przy ulicy Freta Nr 255, w Fabryce pierników. 3-3-7564

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5.)

Redaktor **Wacław Szymanowski.** — Wydawca **Gustaw Gebethner.**

Do sprzedania **różne Meble i lustra**

mało używane

Marszałkowska Nr 48 w bramie 1-sze piętro od frontu, 6-6 — 7202 —

Do sprzedania za przystępną cenę **Obrazy Olejne stare,**

sztęchy z czasów rzymskich i inne akwarelle Nr 37 nowy, ulica Leszno. Wiadomość w Zakładzie Lakierniczym. 8-9 — 4757 —

Garnitur Mebli

mahoniowych, mało używanych, oraz garnitury nowe, rypsem kryte i Szeslongi, są do sprzedania w Magazynie mebli. Nowy-Swiat Nr 38. — 7519-2-3

Pracując przez lat kilka w jednym z najpierwszych magazynów w Warszawie, jako zarządzająca strojami — obecnie otworzyłam pracownię własną, a przysposobiwszy znaczny wybór eleganckich i strojnych **Kapeluszy**, jak również sztucznych kwiatów, których wyrobu wyuczyłam się za granicą. Pełnam się laskawym względem Szanownych Pań, zapewniając akuratność i ceny najtańsze. **Krakowskie-Przedmieście, Nr 43, 1-sze piętro.** 2-2 — 7632 —

Parasoliki Damskie

w wielkim wyborze i takowe po niskich cenach sprzedaje

Fabryka K. MINCHENSANG, wprost Zamku Nr 99, oraz przyjmuje do reperatury i pokrycia. 3-3 — 5978 —

CERATA

barchanowa na stoły i fortepiany, posadzkowa, powozowa, przezroczyta, nieprzemakalna dla dzieci, chodniki, dywaniki i patafaki ceratowe, **Skóra amerykańska prawdziwa, we wszelkich kolorach na pokrycie mebli, w wyherowym gatunku, najtaniej w Składzie**

Seweryna Mazur i S-ki,

w Pałacu Blanka, obok Ratusza.

73-0-20897

MIESZKANIA

większe i mniejsze, bardzo dogodne, od frontu, są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., w domu przy ulicy Marszałkowskiej Nr 6. Wiadomość u stróża. — 7361-3-3

Różne Lokale,

większe i mniejsze z wszelkimi wygodami. Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Nowy-Swiat Nr 19, w domu Celnikiera. 9-12-6956

Potrzebna jest

PANNA

szyjąca bieliznę na maszynie Weelera, także i podręczna. Wiadomość u Zegarmistrza. Ulica Sto-Krzyżka, Nr 7. — 7660-3-3

PANNY

uzdatnione, podręczne i do maszyny Singera, potrzebne są do Magazynu P. Piętkowskiej. Ulica Rymarska Nr 4. — 7895-3-3

Korzystny Interes.

Magazyn Strojów i Sukien damskich, do odstąpienia w każdym czasie, z powodu nieprzewidzianych okoliczności, z całym urządzeniem, bardzo tanio Nr 22; Wązka-Freta. — 7650-3-3

Są do sprzedania

MEBLE

Ulica Nowolipki Nr domu 15, mieszkania 6. — 7727-3-3

Śniadania Obiady i Kolacje

wydawane są w Handlu Win,

S. Zięciakiewicza.

Elektoralna Nr 30. — Tamże potrzebny jest **Uczeń.** 4-6-7573

Poszukuje się

Angielki lub Anglika,

do gospodarstwa domowego. Adresy proszę złożyć poste restante „Victor.“ — 7786-3-4

APTEKA

do sprzedania na prowincji o 23 wiorsty od kolei, z domem i ogrodem owocowym; praktykuje dwóch lekarzy. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera Warsz. Plac Teatralny Nr 5. 2-6 — 7471 —

KWITY DEPOZYTOWE

BANKÓW TUTEJSZYCH, na zastawienie Papiery Publiczne, **KUPUJE** podług kursu dziennego, oraz na żądanie

powiększa zaliczenia na takowe

KANTOR WEKSLU

HERMANA GELD

W WARSZAWIE,

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 51 nowy, w domu Hrabiny Stadnickiej. — 6082-5-12

Дозволено Цензурою Варшава 25 Апрелья (7 Мая) 1878 г.

Patrz dodatek.

NOWE DZIEŁA

do nabycia w księgarni

Gebethnera i Wolffa

- Bernatowicz F.** Powieści z podań i obyczajów krajowych, przez autora Pojaty, wydanie nowe, Poznań, kop. 45.
- Biblioteka** kaznodziejsko-polska, wydawana z dzieł oryginalnych dawnych naszych kaznodziej, przez ks. J. Isakowicza i ks. Tom. Dąbrowskiego, Tom III-ci Kazania i nauki na każdą niedzielę i święto, w przeciągu całego roku. Lwów, rs. 3.
- Björnson Björnster S.** Nowożeńcy, komedia w 2-ach aktach, przekład A. Malewskiego, Lwów, kop. 35.
- Bliziński J.** Przechorna mama, komedia w 3-ach aktach, Lwów, kop. 50.
- Daudet E.** Henryka, fragmenta z dziennika markiza de Boisguerny, deputowanego sekr. i ogł., przekład z franc. A. B. Lwów, kop. 82 1/2.
- Dzieduszycki Wł.** Studja estetyczne. Lwów, rs. 1.
- Fredro J. A.** Kalosze, komedjka w 1-nym akcie. Lwów, kop. 35.
- Grabowski Br.** Na wodach, komedia współczesna w 5-ciu aktach. kop. 50.
- Jankowski E.** Sad i ogród owocowy z 153 drzeworytami, rs. 2.
- Jeske A.** ABC, czyli nauka czytania i pisania na podstawie nauki poglądowej, metodycznie wyłożona. Wyd. 2-gie popr. z drzewor. i wzorami rysunkowymi i kaligraficznymi, kop. 45, w okładce chromolitograficznej, kop. 60.
- Katechetyka** opracowana sposobem praktycznym przez pytania i odpowiedzi, tomik I-szy zaw. Prawida katechizowania tom II-gi Wzory i przykłady katechizowania, kop. 75.
- Kock P.** Paweł i jego pies, 3 tomy w jednym, rs. 1 kop. 50.
- Kosmos**, czasopismo polskiego Towarzystwa przyrodników imienia Kopernika, wychodzące pod redakcją prof. Dra Br. Radziszewskiego. Rok I i II. Lwów, po rs. 4.
- Kraszewski J. I.** Krwawe znanie, powieść. Lwów, rs. 1.
- Kraszewski Kaj.** Chelmieńskie, opowiadanie z lat 1792—1796, rs. 1.
- książka dla wszystkich.** Przepisy dotyczące najmu sług miejskich i wiejskich, kop. 15.
- Lubrowicz Z.** Z wrażeń kapociarza, kop. 60.
- Lukowski St. W.** O różnych metodach leczenia, według prof. Dra K. E. Bocka opracowane, kop. 50.
- Marciński A.** ks. Popularne przysposobienie dzieci do spowiedzi i komunji świętej. Wyd. nowe popr. i pow., kop. 50.
- Musset Al.** Kaprys, komedia w 1-nym akcie z francuz. Lwów, kop. 35.
- Musset P.** Zęby Turkosa, opowiadanie, przekład z francuz, Henryki G., kop. 30.
- Niemirowska K.** Oda, powieść osnuta na tle dziejowem. Wygnaniec, powieść historyczna z X wieku, rs. 1.
- Ołtarzyk złoty**, dla małych dzieci. Wyd. 3-cie kop. 22 1/2, na pap. welin., kop. 30.
- Opowiadania historyczne**, Dra Antoniego J. Wyd. 2-gie przejr. Lwów, rs. 2.
- Paweł Winter**, powieść z ang. Poznań, rs. 1 kop. 25.
- Pietraszek J.** Mechanika popularna, czyli podręcznik dla maszynistów i techników w ogólności, tudzież dla gospodarzy wiejskich i do wykładów w szkołach rzemieślniczych, oprac. podług najlep. źródeł z drzewor. w tekście zeszyt 4-ty. Przedpłata na 6 zeszytów, rs. 4 kop. 25.
- Policja ogniowa i budownicza** (zbiór obowiązujących ustaw i przepisów). Lwów, rs. 1.
- Prokop O.** Miesiące Marji czyli miesiąc Maj dla wspólnie odprawiających to nabożeństwo ułożony, a na szczególne cześć Niepokalanego Poczęcia Boga Rodzicy zaofiarowany. Wyd. 11 pomn., kop. 20.
- Nowy miesiąc Maj, rozważaniem prawd wiary u stóp Marji uświęcony. Wyd. 4-te kop. 40.
- Święta Zyta, służąca, opowiadanie dla osób w służbie zostających. Kraków, kop. 40.
- Saunders.** Izrael Moor, powieść z ang. przeł. Poznań, rs. 1 kop. 25.
- Schultz J. Fr. Dr.** Zasady prawa kanonicznego o małżeństwie, przeł. Dr. G. Roszkowski, kop. 70.
- Schwartz Z. M.** Pan z rodu i kobieta z gminu, powieść, przekład ze szwedzkiego, 3 tomy. Lwów, rs. 2 kop. 50.
- Słowacki J.** Mazepa, tragedia w 5-ciu aktach. Lwów, kop. 20.
- Sprawy kryminalne** (najnowsze) w obcych krajach. Sąd Bony, Odkrycie mordercy. Sędzia. Truciciel. Ofiara niezgody federalistów z konfederalistami. Lwów, kop. 82 1/2.
- Szmid** ks. kanonik. Nagroda cnoty, trzy powiastki, oprac. J. Chociszewski, opr., kop. 20.
- Turczyński Hip. Bog.** Jakże są obowiązki obywatela dla ludu wiejskiego i miejskiego napisane, kop. 20.
- Tłoczyński A.** ks. Wykład nauk katechizmowych dla użytku domowego. I. O celu i przeznaczeniu człowieka. Poznań, kop. 7 1/2.
- Walewski A.** Na wędkę, komedia w 1-nym akcie z niemieckiego przerobiona. Lwów, kop. 35.
- Weinberg J.** Dr Polacy w rodzinie Słowian, księga druga z 5 drz. w tekście, rs. 1 k. 50. Cena 2-eh tomów, rs. 2 kop. 50.
- Zalewski K.** Spudłowali, komedia w 1-nym akcie, oryginalnie napisana. Lwów, kop. 35.
- Zawadzki Wł.** Literatura w Galicji (1772—1848). Ustęp z pamiętników. Lwów, rs. 1 k. 80.
- Zbiór Praw.** Postanowienia i rozporządzenia Rządu w Gub. Królestwa Polskiego zebrał i przełożył W. Wyzński, po polsku i po rosyjsku, tom 3-ci, rs. 1 kop. 50.
- Złotniki**, czyli złota dolina, powieść prawdziwa, podająca sposób robienia złota. Nowe wydanie. Poznań, kart., kop. 20.
- Z teki wiejskiego szlachcica.** Lwów, rs. 1 kop. 10.
- Zwycięstwo serca**, powieść przez ks. A. T. z 15 rycinami, Poznań, kart., kop. 25.

OSOBA

wykształcona, która kończyła edukację zagranicą, wiele podróżowała, znająca język ruski, polski, francuzki i angielski, żyje w miejscu towarzyski na wyjazd zagranicę lub do Cesarstwa.—Potrafi zasłużyć na zaufanie i być użyteczną. Adres Alpha—poste-restante Warszawa. —7697—2—3

OSOBA MŁODA

z wyższym wykształceniem, posiadająca gruntownie język niemiecki, żyje w wyjeździe na wieś lub za granicę do towarzystwa albo do dzieci, Osoba ta obeznana jest z gospodarstwem. Tamże jest do wynajęcia Pokój, umeblowany lub bez mebli, z alkową, także są meble do sprzedania. Ulica Chmielna Nr 1, mieszkania 11, w lewej oficynie, zastać można od godz. 4 do 7-mej. 3—3—7533

Ktoby sobie życzył

OSOBY

do dozoru chorych na jakiś czas. Wiadomość, ulica Leszno Nr 44, mieszkania 4, w podwórzu na dole. —8046—1—3

Potrzbną jest

OSOBA

któraby umiała zająć się z całą troskliwością chłopczykiem 6-cio-letnim, uczyć go trochę czytać i pisać po polsku i bawić go. Ulica Marszałkowska Nr 75, pierwsze piętro.—Mogą przychodzić do 12 godzin w południe. —8023—1—1

Potrzbną jest

Rossjanka

do konwersacji na godziny. Ulica Sienna Nr domu 7, mieszkania 26, na drugim piętrze. —8078—1—1

S. Masłowska,

rekomenduje Osoby do zawodu Nauczycielskiego, różnej narodowości i stopnia wykształcenia. Krakowskie-Przedmieście Nr 17. —8080—1—6

Buchhalter,

Niemiec, doświadczony w wszelkich interesach handlowych, pragnie pozyskać zajęcie; języki: polski, niemiecki i francuzki posiada. Oferty pod lit. R. A. w Redakcji Kurjera Warsz. —8066—1—2

Jeżeliby który z pp. Introligatorów życzył sobie przyjąć

Młodego Człowieka

na naukę, na parę godzin popołudniem, za stosownym wynagrodzeniem, raczy swój adres zostawić w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. A. R. —8045—1—1

Potrzbny jest zaraz

Subjekt Handlowy,

obznajmiony z towarem bławatnym, do Magazynu Edmunda Makowskiego i S-ki, przy rogu ulicy Senatorskiej i Placu Teatralnego. —7996—1—3

Potrzbną jest

PANNA

do maszyny Pollack et Schmidt, na dobrych warunkach—w Szwalni. Bracka Nr 1. —8053—1—3

10 PANIEN

znajdzie ciągle zajęcie w Pracowni sukien damskich. Elekoralna Nr 41, mieszkania 2. —8087—1—1

Potrzbne są

PANNY

podręczne i do nauki, także mogą być przyjęte Panienci ze wszystkim, z wycuczeniem szycia i kroju, za stosowną umową, do Pracowni ubiorów damskich E. Car. Ulica Nowy-Swiat Nr 44. —8088—1—3

Potrzbne są za dobrem wynagrodzeniem

PANNY

do bielizny, maszynistki i podręczne. Orła 10, mieszkania 2. —8063—1—3

Za dobrem wynagrodzeniem, potrzebną jest natychmiast

PANNA

kompletnie uzdatniona do strojów. Wiadomość w Magazynie T. Trzebińskiej. Ulica Długa Nr 16. —8067—1—3

Potrzbne są

PANNY

podręczne do krawieczyzny.—Tamże przyjmują się Uczennice. Ulica Pańska Nr 2, na dole. —8056—1—2

Potrzbne są zaraz

PANNY

do maszyny, dobrze uzdatnione w szyciu negliży. Ogrodowa Nr 22, mieszkania 6. —8054—1—3

PANNY

uzdolnione w krawieczyźnie damskiej i podręczne, żądane są do Pracowni. Ciepła Nr 1, mieszkania 19.—Tamże Lekeje Kroju, podług metody Straupeńskiego. —7998—1—3

Potrzbne są

PANNY

kompletnie uzdolnione w krawieczyźnie i kroju, na prowincję. Ulica Grzybowska Nr 59, u państwa Sołtykiewicza. —8007—1—2

Potrzbne są

Panny

kompletnie uzdatnione do krawieczyzny, w pracowni Józefy Rutkowskiej. Ulica Niecała Nr 8. —7993—1—1

Potrzbną jest

PANNA

uzdatniona i podręczna do krawieczyzny, Ziela Nr 7, brama środkowa, w oficynie na nadole. —8093—1—1

KUCHARZ,

z wyższych domów posiadający chlubne świadectwa i znający dokładnie swoją sztukę, poszukuje miejsca od 15 Maja w Warszawie lub na prowincję. Wiadomość przy ulicy Jasnaj Nr 7,—stróż wskaże. —8033—1—3

MAMKI

do umieszczenia bez długu. Ulica Długa Nr 32, u Akuszarki. —8077—1—2

Polski Skład Nici ul. hr Berga Nr 11.—Włóczki. Jedwabie—Point-lacé i wszelkie przybory do najnowszych robót i toalet damskich i dzieciennych. Najświeższe kołnierzyki i krawaty. Ceny najniższe. —6173—

MASZYNY DO POŃCZOCH—Jedynie najpraktyczniejsze.—Medal złoty.—Skład daje stałą robotę, z gwarancją korzystnego zarobku.—Królewska 23—przy fabryce Pończoch. Książki z objaśnieniem po polsku. —7833—

ZAKŁAD FOTOTYPJI (FOTODRUKARNIA)

Krakowskie-Przedmieście, dom dawniej Grodzickiego, przeszedł od dnia 1-go Stycznia r. b. na własność

ANTONIEGO GOTZA,

zarządzającego dotąd tymże zakładem.

Zakład wykonywa na sposób fotograficzny: Portrety, kopje z obrazów, ze sztychów, stalorytów, miedziorytów i inne podobne ilustracje, służące mogące, nadto dla pism czasowych, do użytku artystycznego, handlowego i t. d.

Ceny za pomienione reprodukcje są bardzo niskie, pod względem zaś wykonania nie ustępują swoim pierwowzorom. Zakład poleca się tak osobom prywatnym jak instytucjom i wydawcom.

4—6 — 7350 —

Zaraz potrzebna jest

summa rs.1000,

która może być ulokowana na pierwszym numerze hipoteki domu murowanego, położonego w środku miasta. Adresy proszę składać w Redakcji pod literą X.—Pośrednictwo usuwa się. —8098—1—1

Rs.400lub300,

potrzeba do interesu; za procent może mieć mieszkanie i stół całodzienny; jeżeliby osoba życzyła sobie objąć przy pracowni jakie zatrudnienie, za stosownym wynagrodzeniem. Adresy refleksantki raczą złożyć w Redakcji Kurjera pod literami T. T. —8028—1—3

Przyjmuje do prania:

Koronki, Firanki, Negliże, Żaboty, Chustki jedw. i wełn. oraz Tarlatany i tym podobne rzeczy. Nowolipie Nr 34. H. Weinbergien. —8094—1—3

W nowo uregulowanej

Mleczarni,

w Alei Ujazdowskiej, obok rozdroża, pod Numerem 3, w każdym czasie różnego mleka podług życzeń Szanownej Publiczności, dostać można po cenie bardzo umiarkowanej, tudzież chleba wiejskiego. —8076—1—3

Nauczycielka śpiewu,

mająca u siebie fortepian, proszona jest o pozostawienie swego adresu w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. S. S., dla dawania lekcji osobie płci żeńskiej. —8085—1—1

ANGIELKA, mówiąca wybornym akcentem; **FRANCUZKA**, posiadająca muzykę; **GUWERNANTKI POLKI**, posiadające obce języki i muzykę; **GUWERNEROWIE**, różnej narodowości i różnego stopnia wykształcenia, poszukują pracy, na stałe i na godziny za pośrednictwem Kamilli Mierkowskiej, plac Teatralny, Senatorska ulica Nr 16, (róg Bielańskiej). 1—6—8019

Un Jeune Homme, Italien,

connaissant parfaitement son pays et qui parle français, desirerait accompagner une personne ou une famille qui voudrait faire un voyage en Italie. Pour les renseignements, s'adresser par lettre à Mr Pierre Ascani. Ulica Chłodna Nr 17. 1—3—8026

Rs. 2,000,

płatne przez Rossyjskie Towarzystwo Ziemi, co rok po rs. 400 przez lat 5,—jest do odstąpienia na rogu Podwala i Senatorskiej, nad cukiernią, drugie piętro, gdzie lampka się pali. —7973—1—3

RS. 50,000,

zaraz do wypożyczenia, na domy murowane w Warszawie, na 1-szy numer hipoteki lub zaraz po Towarzystwie, razem lub częściowo, przy ulicy Marjańskiej Nr 2 a, mieszkania 18, od godz. 8 do 9 z rana i od 1 do 4 po południu—bez pośrednictwa. —7990—1—3

Rs. 7,600,

do wypożyczenia zaraz na dom w Warszawie, po Towarzystwie. Wiadomość, Chmielna Nr 46, mieszkania 5, od godz. 4 do 6. —8064—1—3

Jest do umieszczenia zaraz

RS. 12,000,

na pierwszą hipotekę domu murowanego w Warszawie. Wiadomość, ulica Ś-to Krzyżka Nr 5, mieszkania także 5, pierwsze piętro. Bez pośrednictwa. —8072—1—1

Rs. 3,500,

bez pośrednictwa, są do ulokowania na pewną hipotekę domu w Warsz. Wiadomość w Kiosku na Krakowskim-Przedmieściu, wprost domu Rüstera. —8096—1—3

Potrzebna jest zaraz

SZWACZKA

z maszyną, do domu, na parę tygodni. Ulica Hoża Nr 14, mieszkania 6. —8097—1—1

Przybory do rybołówstwa:

Kije składane, Wędki różnej wielkości, Korki do ściągania ryb większych, Sznurki konopne i jedwabne, różnej grubości, Haczyki do ryb na żyłkach, Żyłki różnej grubości do wędek, Spławiki do wędek, poleca: Skład towarów żelaznych Jana Dusek, ulica Krakowskie-Przedmieście, przy Hotelu Saskim Nr 427. 1—3—8002

Ktoby potrzebował jechać do miast:

Tobolska, Tomska, Irkucka i Nercyńska, znajdzie towarzystwo i opiekę,

oraz do tychże miast przyjmują się wszelkie zlecenia. Wiadomość, ulica Tamka Nr 33, 1-sze piętr, mieszkania Nr 5. —8044—1—3

Fortepian

palisandrowy, z silnym i pięknym tonem, oraz zbiór różnych Nut, do sprzedania za bardzo przystępną cenę. Aleksandra Nr 16 domu, mieszkania 9. —7995—1—2

Magle Angielskie,

w dobrym stanie do sprzedania, z powodu zmiany, przy ulicy Wolskiej Nr 3100. —8031—1—1

Bardzo tanio!

jest do odstąpienia Kozeta orzechowa, zielonym rysem obita; Szeslong skóra obity; Biurko orzechowe; 2 Stoliki; Szafka nocna; 2 Tabelety, niebieskim rysem obite. Ulica Chłodna Nr 23, mieszkania 12. —8086—1—2

W Zakładzie Form Paryżkich, przy ulicy Niecałej Nr 6, potrzebne są

Panienki do szycia.

—7978—2—3

Potrzebne są

PANNY

do strojów, do Magazynu K. Mantey. Ś-to Krzyżka Nr 6. —7945—2—6

Przyjmuje się bielizna i krawieczyzna, przerabianie i pranie, za cenę bardzo przystępną

Tamże jest Osoba uzdolniona w krawieczyźnie, która poszukuje miejsca lub chodzić na dzień do domów prywatnych, oraz Gospodyni do zarządu domu i Sklepową do piekarni lub innego zawodu. Wiadomość, ulica Nowomiejska Nr 12 nowy, piętro 1-sze od frontu. —8089—1—6

Wózek dziecienny,

mało używany, do sprzedania za cenę bardzo przystępną. Wiadomość, ulica Żorawia Nr 12, mieszkania 5. —8082—1—1

Korzystny Interes.

Z powodu objęcia interesu na wyższą skalę, jest do odstąpienia lub wydzierżawienia z wszelkimi udogodnieniami Kawiarnia Gospodarska. Bliższa wiadomość o warunkach pod Nrem 19, ulica Elekoralna. —8048—1—1

DOM

do sprzedania w dobrym stanie i w dobrym miejscu, przydatny na Restaurację, Szynk lub inny Zakład, w którym są 2 sklepy,—w miejscu tem Sąd Gminny, o 7 mil od Warszawy koleją Nadwiślańską. Wiadomość przy rogatkach Powązkowskich, w Restauracji u P. Maj. —8074—1—3

Różne Meble

do sprzedania z powodu wyjazdu. Bliższa wiadomość w sklepie galanteryjnym W-go Golińskiego, pod filarami Teatru. —8055—1—3

Kapusty trzy oksefty

do sprzedania, dobrze przyrządzonej, białej. Ulica Hoża róg Placu Ś-go Aleksandra, w sklepie pieczywa W-go A. Łapińskiego, proszę po informować się. —8029—1—2

Do sprzedania

GARNITUR MEBLI

fotelikowy, ze Stołem orzechowym i Szafą mahoniową, rozbitana. Widzieć można od godz. 10 do 2 po południu. Ulica Hoża Nr 14. —8090—1—3

Kanapa, 12 Krzesel

palisandrowych, wełnianym atłasem krytych, za niską cenę do sprzedania. Szkoła Nr 8, stróż wskaże. —8022—1—3

Budynek Fabryczny

murowany, obszerny, do wynajęcia zaraz. Wiadomość w Kantorze B. Werner, ulica Królewska Nr 6. —8021—1—8

Ktoby miał do sprzedania:

Kufry skórzane lub płócienne, Samowar nowy i Rewolwer,

zechce zostawić adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego, z wyszczególnieniem przedmiotu pod lit. X. Y. Z. —8013—1—2

Są do sprzedania:

Kredens jesionowy politurowany; Stół z dwoma szufladami do pisania; Wanna i inne Meble. Ulica Sienna Nr 35, mieszkania 25.—Tamże jest pożądana Osoba do wspólnego mieszkania, przy jednej wdowie. —8036—1—1

Kwiaty Paryżkie.

Nadszedł świeży transport kwiatów paryżkich w wielkim wyborze.—Sprzedają hurtowa i cząstkowa, po cenach bardzo przystępnych, u Ludwika Grünberga, przy ulicy Ś-to Jerskiej Nr 18, w oficynie na 1-m piętrze, wprost bramy. —8025—1—3

Nauka Kroju i Szycia Sukień Damskich

Wykładana jest teoretycznie i praktycznie przez A. Gałęcką; bez wszystkich gmatwań, linijek krojowych, zbyt drobiazgowych obliczeń zupełnie niepotrzebnych, które tylko naukę kroju przedłużają, utrudniają i dla wielu osób zbyt zawilą i zupełnie niezrozumiałą czynią. Nauka przezemnie napisana i wykładana, jest tak ułatwioną, że Damy uczące się dla swej przyjemności, już po trzech lekcjach, przy pomocy tylko centymetru krajac mogą.

Nauka potrzebująca wiele przyrządów, na nie się nie przyda, i z tego powodu w żadnym magazynie się nie praktykuje, gdyż nie przyniosłaby żadnej korzyści. Panie zaś, które życzą sobie przejść naukę zupełną, aby być w możności założenia i prowadzenia Magazynu i mieć pewność kształtnego i pięknego wykończenia wszystkich ubiorów damskich, potrzebują lekcji 10 do 15. Panienki nie umiejące jeszcze szyc, uczą się na innych warunkach. Osoby kończące naukę, dla nabrania większej odwagi i pewności, krają z moich materiałów, po czem odbierają formalne świadectwa.

Zapisywać się można każdorazowo w Zakładzie Nauki Kroju i Modeli Paryżkich. Krakowskie-Przedmieście Nr 85, dom przechodni zwany Rezlera, na 1-szem piętrze. — Wykład „Nauki Kroju“ kop. 50, nabyć można we wszystkich księgarniach.

A. GAŁECKA.

4—6 —6317—

SIROPET PATE PECTORALE DE NAFÉ

de DELANGRENIER, 53, rue Vivienne, Paris.

Znakomici lekarze paryżkich szpitali potwierdzili niezawodną skuteczność Pasty i Syropu pectoralnego z Nafé, przygotowanych przez P. Delangrenier, w katarach, koklusz, grypie, zapaleniu gardła i płuc. Składy we wszystkich ważniejszych aptekach.

6—0—2638—

(Gazeta Lekarska).

SYROP CHRZANO-JODOWY

PP. GRIMAULT et C-nie

od lat trzydziestu środek ten daje najznakomitsze wyniki w chorobach dzieci, zastępując tran rybi i ulepek przeciwnieśnocy.

Wszelkwnie działa przeciw zawałom i zapaleniom gruczołów szyjnych, rozmaitym wyrzutom na ciele, twarzy i głowie. Pobudza apetyt, wzmacnia tkanki, leczy wybladłość i osłabienia mięśniowe wraca dzieciom czerstwość i wesołość naturalną. Cudownie przeciwdziała strupom na ciele dzieci przy piersiach; doskonały środek krew oczyszczający. Dostać można w Składach Materiałów Aptecznych i głównych Aptekach. Gazeta Lekarska.

12—0 —119—

Fabryka Wyrobów Żelaznych

GERLACH & LAMPE

ulica Srebrna Nr 8.

W WARSZAWIE,

Uskutecznia reperacje i rekonstrukcje wszelkich maszyn parowych i roboczych. Wykonywa żelazne wiązania dachów, bramy, drzwi i okna kute, żelazne, oraz wszelkie wyroby mechaniczne dla zakładów przemysłowych i dróg żelaznych. 2—2 —6992—

Zakład Wód Mineralnych w Solcu

(Gubernia Kielecka Powiat Stopnicki),

otwartym zostanie w r. b. dla Publiczności z dniem 20 Maja; leczy reumatyzm, artretyzm sparalizowania, skrufuly, choroby skórne, nerwobóle, zadawniony przymiot, chroniczne katarry etc.—Zakład zaopatrzony jest we wszystko, co nietylko do skutecznej kuracji przyczynić się, ale nadto pobyt kilkotygodniowy przyjemnie może.—Na sezon nadchodzący, łązienki i ogrody rozszerzone zostały. 7—12 —6655—

Magazyn Mebli

UŻYWANYCH I NOWYCH,

przy ulicy Marszałkowskiej i Zielonego Placu Nr 60, na 1-m piętrze.

Kupuje i sprzedaje Meble mało używane, podejmuje się meblowania i urządzania mieszkań.

Przygotował nadto znaczny zapas nowych, krajowych i zagranicznych mebli, a posiadając własne warsztaty przyjmuje obstalunki na nowe meblowe i dekoracyjne roboty.

Wszystko po cenach przystępnych. ZALEŃSKI i S-ka 8—0 —5327—

Dwa Omnibusy

w dobrym stanie, oraz Bryczki różnego rodzaju, znajdują się do sprzedania pod Nrem 11. Aleja Jerozolimska, u Lakiernika. —6857—4—6

Zakład Stolarski S. PIEKARSKIEGO,

Bednarska Nr 13 nowy,

poleca Szanownej Publiczności Meble, jako to: Szafy, Łóżka, Kredensy, Biblioteki, Stoliki do kart, Komody, Birna, Umywalnie, Szafki nocne i Stoliki obiadowe.—Przyjmuje się obstalunki sklepowe i budowlane.—Ceny umiarkowane.—Do tegoż zakładu potrzebni są Praktykanci. —5709—4—6

Dystrybucja

z galanterią i norymberszezyzną. Ulica Elekoralna Nr 34. —7625—2—6

Une Institutrice Française

avec patentes et bonnes recommandations est à placer. S'adresser place de la Banque—chez Madame Louise Grisel. —7665—3—3

PIANINO

palisandrowe, z powodu wyjazdu jest do sprzedania pod Nrem 8, przy ulicy Nowolipki, na 1-m piętrze. —7902—2—3

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie medyczne władze, na ogólnych zasadach handlu).

NAJPIĘKNIEJSZEJ OZDOBY każdego człowieka, włosów, pozbawia sypiąca się z nich biała łuszczyka zwana łupieżem; łuszczyka ta bywa powszechnie symptomem osłabienia włosów korzonków i jest przewodnikiem stopniowego ogłocenia głowy z włosów. Dla zapobieżenia temu zalecamy znaną od lat kilku **Wodę Ateńską** (tylko nie spirytusową), po użyciu której włosy natychmiast oczyszczają się zupełnie i pozyskują połysk i miękkość jedwabiu.

Cena rs. 1, z przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 50. — Główny Skład Wody Ateńskiej w Magazynie **à la Renaissance**, przy ulicy Wierzbowej w Hotelu Angielskim. — Uważać podpis: Le premier Agent **Dobjański**.

Tamże sprzedaje się słynny **TOPOLIN**, bystro działający na porost włosów i zapobiegający gwałtownemu ich wypadaniu. Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 50.

3-19 — 5163 —

Nowe Miasto nad Pilicą WODOLECZNICA (gub. Piotrkowska pow. Rawski) ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY.

Kąpiele zimne, ciepłe, parowe, balsamiczne i rzeźne. Najnowsze i najkompletniejsze przyrządy do leczenia zimnowodnego. — Gimnastyka, — ściśnione powietrze, elektryczność, kumys, Wody mineralne, (specjalne urządzenie dla dostarczania mleka prosto od krów). W Zakładzie 100 pokoiów z pościelą. — Obszerny apartament gościnny z fortepianem i billardem — Dwóch stałych lekarzów w Zakładzie. Restauracja z bufetem starannie urządzona. — Dyjetyczne stołowanie chorych, pod bezpośrednim dozorem lekarzów. — Czytelnia dzienników i książek. W miesiącach letnich doborowa orkiestra. Poczta w Zakładzie. Stacja telegraficzna o cztery godziny drogi. — Od połowy Maja codzienna osobowa komunikacja wygodnymi karetami z Zakładem, bezpośrednio z Warszawą.

Zakład pod każdym względem znacznie udogodniony i skompletowany, lecz przeważnie i najskuteczniej. choroby nerwowe, katary, w ogóle, a szczególnie żołądka, kiszki i macicy. — bezpłodność, niedokrwiłość; choroby zakaźne i ogólne osłabienia.

Zakład przyjmuje chorych od dnia 25-go Kwietnia, przeważnie internów, w wyjątkowych razach eksternów. — Wiele wygodnych familijnych mieszkań w mieście, dogodne warunki letniego pobytu. Osoby życzące leczyć się w Zakładzie, lepiej zrobić, porozumiewając się z Zarządem wcześniej, dla uniknięcia zwłok i niedogodności.

Całkowite utrzymanie licząc w to: mieszkanie, stół, leczenie, kąpiele, usługę, wynosi dziennie od 2 do 4 rubli, niezamożni i biedni przyjmowani są na niższe ceny lub bezpłatnie — liczba takich miejsc ograniczona, konieczne uprzednio listowne porozumienie się i świadectwo niezamożności lub ubóstwa, wydane przez Władzę lub lekarzów.

Szczegółowych objaśnień udziela Zarząd Zakładu, lub Apteka **P. Kucharzewskiego** w Warszawie, **Senatorska, Nr 480.**

9-0 — 5729 —

Dr PAWIŃSKI. Dr BIELIŃSKI.

KĄPIEL MORSKA NA BAŁTYKU Z O P P O T

niedaleko Gdańska, stacja kolei Niższo-Pomorskiej.

Sezon rozpoczyna się 15 Czerwca. Doskonałe urządzenia na zimne i ciepłe kąpiele morskie, jak i solankowe siarczane, iglaste i inne, oraz tusze, Brzegi kompletnie trwałe, cudowna okolica i muzyka. Z powodu łagodności bałwanów bardzo przydatne, dla osób osłabionych i rozdrażnionych, na które solne kąpiele morskie północne zbyt zbawiennie działają. Aparat pneumatyczny Waldenburga, elektryczne i galwaniczne baterje, oraz wszelkie istniejące wody mineralne w miejscowej aptece uzupełniają środki lecznicze.

Bliższe wiadomości udziela
Dyrekcja Kąpieli.

1-2 — 7964 —

Hotel zum Kurhaus W SALZBRUNN.

Poleca się niniejszem Szanownej podróżującej Publiczności
Zwraca się uwagę głównie na to, że właściciel Hotelu przyjmuje gości kuracyjnych na utrzymanie (in Pension).

Hotel jest położony nad samą promenadą i łączy się z źródłami leczniczymi. Służba mówi po rosyjsku i po polsku. Obstalunki na mieszkania i bez pensji, należy przysłać do podpisanego.

Hermana Burkert.

1-3

— 7965 —

Meble Amerykańskie

POLECA

Magazyn Mebli T. Otwinowskiego

przy ulicy Nowy-Świat Nr 38.

Meble Amerykańskie wyrabiane w własnej fabryce z zastosowaniem oryginalnych amerykańskich, drewnianych, odpowiednio wyformowanych siedzeń, znajdują gotowe w kilku gatunkach i odtąd stale wyrabiane będą.

Meble te dla swej niezwyklej trwałości, lekkości oryginalnej, formy i wygody w użyciu, zjednały sobie za granicą, a szczególnie w Ameryce, ogromną wziętość. Nadają się w prywatnych mieszkaniach do pokoiów jadalnych da swych przymiotów i wyższości nad trzeźnowymi, szczególnie stosowne są do biur, kantorów, stacji dróg żelaznych, sal i ogrodów koncertowych, cukierni, restauracji, werend i t. p. i dla tego pp. Zwierzchnicy i Właściciele podobnych zakładów, tak przy urządzaniu nowych jak i restauracji istniejących już, powinni na to krzesła zwrócić szczególną uwagę.

Prócz tego mam honor polecić wielki wybór wszelkiego rodzaju mebli czarnych orzechowych, dębowych, mahoniowych i t. p.

3-3 — 7520 —

PRACOWNIA SUKIEŃ I STROJÓW DAMSKICH

istniejąca dotychczas pod firmą **Juljan Penkala**

Senatorska Nr 4.

przeszły na własność dawnej krajczyni tegoż zakładu

LUDWIKI HUMMEL

Zmiana ta firmy nie pociągnie za sobą żadnych zmian w urzędzeniu, i nowo nabywająca powróciwszy niedawno z podróży za granicę, ma nadzieję, że Szanowna Publiczność pracownię jej i nadal względami swemi zaszczyć raczy.

Pracownia pozostaje i nadal w tymże samym lokalu.

Przyjmują się roboty tak z materiałów na miejscu wybranych, jakoteż jakiegokolwiek innego pochodzenia będących.

1-3

— 8081

Kupuję:

Pszenicę, Żyto,
Siano i Owies.

F. R.

Sprzedaję:

Makę, Otręby
i CHLEB.

NOWY MŁYN PAROWY,

ulica Prosta Nr 6.

Poleca Szanownym Konsumentom maki pszenne i żytnie w wyborowych gatunkach, z przedstawieniem prób ich rezultatu w wypieku. — Sprzedaż we wszystkich po mieście Składach, które posiadają znaki czerwone o białych literach powyższej firmy, gdzie też można dostać chleb parowy, z piekarni tegoż młyna.

1-6-8018

Grands magasins de Nouveautés

DU COIN DE RUE

Ceux qui vendent le meilleur marché de tout Paris.

Société anonyme au capital de neuf millions,

Rue Montesquieu 6 et 8 Paris rue des Bons Enfants 18, 20 et 22.

Soieries, Chales, Costumes, Confections, Nouveautés pour robes, Lingerie, Trousseaux, Layettes, Dentelles, Parfumeries, Articles de Paris etc. etc.

Les grands magasins du Coin de Rue, en vue de favoriser le public russe, ont résolu de faire les envois de toute demande de marchandise qui leur sera faite à partir de la somme de trois cents francs franco de port, jusqu'à domicile du destinataire pour les villes suivantes: **St Pétersbourg, Moscou, Odessa, Tiflis, Riga, Karkoff, Nisch-Novgorod, Kiew et Varsovie.** Les personnes désirant profiter de nos offres auront soin de nous faire parvenir à l'avance la moitié de la somme des marchandises demandées, le reste étant reçu à la livraison par les soins des agents en Russie de la Société du Comptoir Général Russe, à Paris.

Un Catalogue de toutes les nouveautés indiquant les prix sera envoyé franco à toutes les personnes qui en feront la demande aux Grands magasins du Coin de Rue, Paris. — Correspondance en russe ou allemand. 5-10-3382

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej, Nr 3, między Hotellem Bzyskim a Litewskim, naprzeciw Poczty, wejście przez sklep od frontu.

MAGAZYN MEBLI Józefa Olsztyńskiego i Syna

Poleca się z wielkim doбором Mebli najświetszych fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach.

8-12

— 4864 —

Do wynajęcia duży i mały Lokal

W bardzo pięknym ogrodzie przy ulicy Marszałkowskiej Nr 5, jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

1^o Murowany pałacyk piętrowy z wieżyczką, o kilku pokojach dużych, z tarasem, z salonu do ogrodu, z kuchnią, pralnią, izbami dla służby, ze stajnią, wozownią i innymi dogodnościami.

2^o Mały Szwajcarski drewniany domek o paru pokojach, z werendą, kuchnią i podwórczkiem, w uroczym zagajeniu w ogrodzie, na letnie mieszkanie do wynajęcia.

Bliższa wiadomość w Składzie Zegarków, przy rogu ulic: Krakowskiego Przedmieścia i Królewskiej, Nr 412a nowy 9.

3-3

— 7547 —

Dla Fabryk Zapalek.

15,000 Paczek patyczków dwunastoznaczonych suchych, w których są karbowane i okrągłe, jest do sprzedania hurtownie lub częściowo, z dostawą lub bez na miejsce zakupu, w Osadzie Błędów, Powiat Grojecki u A. Nowakowskiego lub poszukuje wspólnika obznajmionego do przerabiania na zapalki z odpowiednim kapitałem. Miejscowość jest ku temu, gdyż robotnika niebrak i w domu własnym. 1-3-8003

Mieszkanie z ogrodem,

składające się z 3-ech pokoi, kuchni i suterenu, do najęcia w każdym czasie, w domu przy ulicy Nowy-Swiat Nr 55. -7402-2-3

Do wynajęcia od dnia 8 lipca r. b. **CZTERY POKOJE,**

z tych jeden balkonowy, dwa salony po 120 łokci kw. i z przedpokojem etc. dwa wejścia, widok na ogrody, cena rs 400 rocznie, oraz dwa pokoje z przedpokojem etc. rs. 200 rocznie, ulica Krochmalna Nr 33, róg Żelaznej. Wiadomość u właściciela. -7397-2-3

Letnie Lokale

w Willi Mokotów

1. Domek oddzielny, z 5-ciu umeblowanych pokoi, kuchnią, osobnym ogródkiem, za rs. 250.
 2. Apartament duży pałacowy, składający się z 3 dużych salonów, 2-ech pokoi, kuchni, oraz piwnicy, z umeblowaniem rs. 400. Tenże lokal bez umeblowania, rs. 300.
 3. Dworek osobny: z 5-ciu pokoi, kuchni i piwnicy, za rs. 250.
- Przez tego różne inne pomniejsze lokale w cenie od rs. 75 do rs. 200. Większa część powyższych lokali świeżo wyremontowana. Wiadomość u miejscowego zarządy. 1-3 - 7834

Są do wynajęcia

Pokoje umeblowane,

z samowarem i usługą, na 1-m lub 2-m piętrze, po dwa razem lub osobno. Chmielna Nr 1 mieszkania 5, z bramy na prawo i ze wschodów też na prawo. -7846-1-3

Letnie Mieszkania:

1, 2, 3 lub 5 pokoi, od Czyżewa dwie mile, Bugiem, w pięknej okolicy, dom w ogrodzie, wieś Kościelna, kąpiele bardzo zdrowe, poczta z tej wsi codziennie odchodzi. Wiadomość, ulica Grzybowska Nr 10, u gospodarza. -7830-2-3

POKÓJ

dla osoby płci żeńskiej, przy rodzinie, każdego czasu do odnajęcia, może być z meblami, stołem i usługą lub bez takowych. Fortepian wrazie potrzeby. Wiadomość pod Nrem 55 Nowy-Swiat, mieszkania Nr 11, drugie piętro wprost bramy. -7725-3-3

Są do wynajęcia

Letnie Mieszkania,

bardzo eleganckie o 2 wiostry po szosie od przystanku **Demba Wielkie** po kolei Terespolskiej, przy samym lesie, mleko na miejscu, inne wiktuały bisko, cena umiarkowana. Ten sam folwark **Ostrów** jest do sprzedania, jest w nim 1 1/2 wł. lasu, 15 m. łąk i 2 wł. gruntu ornego, wyborowego, zabudowania b. porządne, 2 domy mieszkalne, inwentarze kompletne. Wiadomość w sklepie p. Lessera na Rymarskiej. -7416-2-3

Do wynajęcia

od 8-go Jana, przy ulicy Długiej Nr 21/587:

- 1) Na drugim piętrze od frontu: 6 pokoi, salon o 3-ach oknach, pasaż, wygodka i duża kuchnia, z gruntu odnowione - rs. 860.
 - 2) Na parterze w oficynie: 5 pokoi, przedpokój, kuchnia i duża spiżarnia, gdzie obecnie kantor ekspedycyjny - rs. 600.
 - 3) Takież sam lokal na drugim piętrze, który może być podzielony - rs. 560.
 - 4) Tamże na pierwszym piętrze dla kawalera 3 pokoje i gabinecik - rs. 350.
 - 5) Dwa kawalerskie lokale na 1 i 2-gim piętrze po 1 dużym salonie, przedpokojem, sypialnią i spiżarką po rs. 225, mogą być z meblami, 2-gie piętro każdego czasu.
 - 6) W oficynie poprzecznej 1-sze piętro, 2 pokoje, przedpokój i kuchnia - rs. 275.
- Do wszystkich lokali piwnice i góry wspólne. - Wiadomość na miejscu u Właściciela lub Zarządy domu, Stróż Andrzej wskaże. 3-6-7143

O jedną wiorstę od Wierzbna w bliskości Służewa w Osadzie Potok, jest do sprzedania

KOLONJA,

składająca się z sześciu morgów gruntu, to jest ornego, warzywnego i ogrodu fruktowego w bliskości szosy prowadzącej do Willanowa, z nowymi budowlami, w których są do wynajęcia **LETNIE MIESZKANIA**. Wiadomość powziąć można, przy ulicy Pawiej pod Nr 39/2342, u właścicieli. 1-3-8001

MIESZKANIE LETNIE

w Nowym Sadzie, w prześlicznej i zdrowej miejscowości, za rogatką Mokotowską, o 10 minut drogi od restauracji w Wierzbnie, złożone z 3-ech pokoi, z przedpokojem, do wynajęcia za przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Bielńskiej, pod Nr 12, mieszkania 9, do godziny 11-iej przed południem i od 5-jej po południu. 1-3-8037

Na 3 miesiące:

Od 1-go Czerwca do 1-go Września, jest do wynajęcia **Dwa Pokoje z balkonem i przedpokojem**, na 1-m piętrze od frontu, przy ulicy Nowolipie, w domu Nr 32 nowy. - Mieszkanie to może być i zaraz wynajęte, z meblami według życzenia. Wiadomość u stróża domu. -7900-2-3

MIESZKANIE

składające się z salonu z balkonem, trzech pokoi, przedpokojem i kuchni, na 1-m piętrze z meblami lub też bez takowych, do wynajęcia od 1-go Maja do 1-go Lipca r. b. Wiadomość na miejscu u stróża, Nowy-Swiat Nr 28 nowy. -7790-2-3

Mieszkanie letnie

w ogrodzie na ulicy Wolskiej pod Nrem 27, składające się z trzech pokoi, kuchni, lodowni, piwnicy, drwalni i obórki na pięć krów, świeżo odrestaurowane, jest natychmiast do wynajęcia za przystępną cenę. Podług życzenia może być rozdzielone na dwa mieszkania. Wiadomość u Rządzący domu na ulicy Wolskiej pod Nrem 27 lub na ulicy Żabiej pod Nrem 4, stróż wskaże. - Pod tym samym Nrem 27 na ulicy Wolskiej, jest do wynajęcia ogród **warzywny i owocowy** na lat trzy, regulówka w gruncie przeprowadzona. -7840-2-3

POKÓJ

lub dwa z alkową i ze schowaniem, z meblami, w ogrodzie, do wynajęcia na letnie miesiące w każdym czasie. Ulica Górna Nr 7 nowy. -7063-4-4

Tanio do wynajęcia

Dwa obszerne Pokoje,

z meblami. Ulica Żórawia Nr 1, mieszkania 4. -7617-3-3

LOKALE

do wynajęcia od 1-go Lipca, gustownie odnowione, z wszelkimi dogodnościami, podług dzisiejszego wymagania, przy ulicy Lipowej Nr 3 nowy, posiadającej obecnie, nowy bruk, gaz, wodociąg, niedaleko ulicy Oboźnej, 5 minut od Krakowskiego-Przedmieścia, z pięknym widokiem na Wisłę, pośród ogrodów, dostarczającego świeżego powietrza. - Od frontu na I piętrze 5 pokoi, w który salon o 3-ach oknach, przedpokój, kuchnia, schowanie, dwie piwnice, za rs. 500. - Także na I piętrze dwa pokoje, rocznie rs. 120. - Na parterze 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, schowanie, dwie piwnice, rocznie rs. 380. - **W OFICYNIE**, trzy pokoje, kuchnia, schowanie, piwnica, rocznie rs. 200, w każdej chwili, wiadomość u zarządy. 2-6-7754

Od 1-go Lipca,

do wynajęcia w domu S-ki Malhomme'a przy zbiegu Królewskiej i Saskiego placu Nr 413aa, na II piętrze 6 pokoi, przedpokój i kuchnia za rs. 875; na II piętrze 4 pokoje, przedpokój i kuchnia za rs. 700, mogą być połączone; na I piętrze 4 pokoje, przedpokój i kuchnia za rs. 775; na dole 5 pokoi, przedpokój i kuchnia za rs. 700; na dole 3 pokoje, przedpokój i kuchnia za rs. 650, mogą być połączone; jedna **Stajnia** za rs. 100. - Mieszkania dolne mogą być wynajęte na kantory, magazyny mód i tp. Bliższe szczegóły i umowy o najem w kantorze S. Malhomme et Comp., ulica Wierzbowa Nr 4, hotel Angielski, codziennie do godz. 11-iej rano. 2-3-7857

Handel Wiktuałów

zaraz jest do sprzedania, przy ulicy Twardej Nr 1087/5. -7847-3-6

LOKAL

składający się 5 pokoi, przedpokojem, kuchni i piwnicy, jest do wynajęcia z meblami lub bez, od 8 Maja do 1-go Lipca 1878 r. Wiadomość w domu Nr 3, przy ulicy Szkolnej, zaraz z bramy na dole, od godz. 10 do 1 po południu. 4-6-7805

Trzy Sklepy i różne LOKALE

nowo wybudowane do wynajęcia zaraz lub od 1-go Lipca przy ulicy **Marjańskiej Nr 1**, wiadomość na miejscu od godziny 4 do 7 po południu lub w Magazynie Mebli, róg ulicy Miodowej i Kapitulnej, tamże jest do nabycia 20 par okienic w dobrym stanie, 3 okna z futrami i ferklajdak od studni. -7879-2-6

Do wynajęcia od 1-go lipca r. b. przy ulicy Bednarskiej nr 18:

- 4 pokoje na parterze, z przedpokojem, kuchnią i t. d., samo w sobie.
- 3 pokoje z alkową, przedpokojem, kuchnią, spiżarnią wygodką i t. d.
- 2 lokale po 2 pokoje, z przedpokojem, kuchnią i t. d. -7877-2-6

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania zaraz

Sklep z pieczywem i drobiaz-

gami, dobrze procentujący. Wiadomość na miejscu, naprzeciw kościoła świętego Aleksandra przy ulicy Wspólnej gdzie są znaki piekarni angielskiej. -7850-2-2

W domu pod Nr 816, Nr 8 nowy, przy ulicy Solnej, jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Obszerny Lokal

składający się z 5 pokoi, z salonu o 3 oknach z balkonem, przedpokojem i kuchni z dwoma wchodami. - Wiadomość powziąć można w składzie sukna u Pana S. Flückelkraeh, przy ulicy Nowiniarskiej Nr 1769, 5-ty sklep od rogu. 2-2-7855

W domu pod Nr 814 przy ulicy Solnej, do najęcia każdego czasu

Dwie duże Sale

z galerjami, urządzeniem gazowym i obszerne **Suteryny**, dogodne na zakład restauracyjny i bawarję lub zakład przemysłowy. Wiadomość na miejscu u stróża. 3-3-7843

W domu pod Nr 25 przy ulicy Królewskiej obok Tivoli, do najęcia od 1-go Lipca r. b., na parterze od frontu

Sześć Pokoi,

zdatne na kantor, które mogą być przerobione na sklep, oraz lokale po 3 i 2 pokoje. - Wiadomość na miejscu u stróża. 2-2-7844

Są do wynajęcia od 8-go Jana, przy ulicy Orlej Nr 6, następujące

Lokale:

- 1) Za rs. 550, na parterze od frontu 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, wygodka, piwnice dwie, urządzenie gazowe, kran wodociagowy i zlew, góra wspólna.
- 2) Za rs. 350, na I piętrze 3 pokoje, przedpokój, dwie wygodki i kuchnia, urządzenie gazowe, kran wodociagowy i zlew, piwnica jedna, góra wspólna.
- 3) Za rs. 250, na I piętrze w oficynie 3 pokoje, w 3-cim mieści się eganek, urządzenie gazowe, kran wodociagowy i zlew, piwnica jedna. 2-3-7842

W bliskości Wiedeńskiej kolei, przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nrem 21, mieszkania na parterze Nr 12, jest do najęcia od 15 Czerwca, elegancko umeblowane

MIESZKANIE,

złożone z salonu, sypialni, kuchni i przedpokojem, kwartalnie lub miesięcznie. - Obejrzeć można od godziny 12 do 2. -7628-3-3

W Grochowie 2-m pod Warszawą, jest jeszcze do odnajęcia na cały sezon letnie nieliczne czasu rozpoczęcia takowego, **7 mieszkań z ogródkami**, każde składające się z 2-ech lub 3-ech pokoi, wraz z kuchnią. Dowóz wszelkich artykułów żywnościowych do codziennych służących potrzeb, jest stale zapewniony. **Komunikacja koleją Nadwiślańską do przystanku Wawer**. - Wiadomość na miejscu w browarze. -7388-

1 lub 2 Pokoje,

z meblami lub bez mebli, może być i kuchnia dodana do wynajęcia zaraz do 1-go Października. Ulica Dobra Nr 31, od Bednarskiej 3 dom, mieszkania Nr 2, na parterze od frontu. -7685-3-3

Letnie Mieszkania

z meblami, w pięknej i zdrowej miejscowości, odległej o wiorst 3 od jednej z bliższych stacji kolei Warsz. Wiedeńskiej. Wiadomość, ulica Zgoda Nr 1, mieszkania 2, dom rogowy od Chmielnej. -7338-5-6

Letnie Mieszkania

W dobrach Ruda za stacją Miłosna, nieodległe od przystanku Dęba Wielkie, przy kolei Terespolskiej, w miejscu zdrowym wśród lasów, łąk znacznej przestrzeni, ogrodów i wód, gdzie urządzone letnie łazienki, są różne **Lokale**, bądź to z meblami lub bez takowych po cenach nader przystępnych do wynajęcia. Wszelkich artykułów żywności oraz nowalji codziennie świeżych na miejscu dostaje można, Wreszcie ułatwiony przejazd do przystanku Dęba Wielkie i napowrót, są dogodnościami dla mieszkających. Bliższa wiadomość na miejscu lub też u właściciela domu, przy ulicy Grzybowskijskiej za Żelazną, pod Nr 46. 11-2a-5748

Jest do wynajęcia

POKÓJ

umeblowany, z usługą i stołem, dla osoby płci żeńskiej, przy pojedynczej osobie. Wiadomość, Leszno Nr 8, na drugim piętrze, stróż wskaże. -7592-3-3

LETNIE MIESZKANIE

w Skierniewicach, blisko Foksalu, z widokiem na park, złożone z 3-ech pokoi, z meblami i kuchnią, oraz parę **Pokoików oddzielnych**. Wiadomość w Hotelu Radlińskiego, w Restauracji na miejscu. -7606-3-3

Od dnia 1-go Lipca 1878 r., w domu Nr 43 przy ulicy Złotej, są do wynajęcia

Cztery Pokoje i Trzy Pokoje z balkonem,

z przedpokojami, kuchniami i piwnicami, oraz inne mniejsze lokale. Wiadomość na miejscu. -7070-5-6

Letnie Mieszkania

w pobliżu banhofu drogi Wiedeńskiej **Ruda Guzowska**, w bliskości spacerowego parku, lasów, letnich kąpiel i t. p. - z wszelkimi wygodami, z meblami, fortepianem lub bez. - Szwajcar banhofu wskaże. -6845-5-8

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połączone

LOKALE I SKLEP

z mieszkaniem frontowym, oraz **Stajnią i Wozownią** w każdym czasie do wynajęcia. Tamże **Sanki i Uprząż**, do sprzedania Twarda Nr 36. -6456-8-12

Przy ulicy Nowy-Swiat, w domu Nr 55 (czwartym od rogu S-to Krzyżkiej), do najęcia od dnia 1-go Lipca r. b.

SKLEP

z dużym pokojem, oraz dwoma mniejszymi i kuchnią. - Sklep ten będzie obniżony i urządzoną zostanie okazala wystawa. -7401-2-3

Do wynajęcia od 8-go Jana

SKLEP

wystawny z pakkamerem, oraz **różne Lokale**, złożone z 5-ciu i 2-ech pokoi, z wodociągami, zlewami i wszelkimi wygodami. Wiadomość u właściciela pod Nrem 16 przy ulicy Długiej, wprost Soboru. -7892-2-6

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

różne Składy:

z windami na cukier, wełnę lub suche towary; góra na mączkę za rs. 160; piwnica na wino za rs. 130 rocznie. - **Mieszkanie** składające się z 6-ciu pokoi, przedpokojem i kuchnią za rs. 650 rocznie, na ulicy Dzielnej Nr 1. Wiadomość u gospodarza domu. -7883-2-5

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów,

na Nowej-Pradze, przy nowobudującej się fabryce, Nr domu 8. Wiadomość na miejscu. -7489-2-2

Sklep Wiktuałów

do odstąpienia zaraz. Ulica Podwał Nr 14 -7582-3-3

W dniu 5-go b. m. znaleziona

Bransoletę złotą,

można odebrać za udowodnieniem, przy ulicy Podwał, Nr 11 nowy, u W-go Jackowskiego. 1-1-8030

W dniu 4-m b. m., wybiegła z domu Nr 614/8, ulicy Niecałej **SUKA**, z rasy wyłów angielskich, koloru czarnego, wabięca się Błocha - kto takową odprowadzi pod wyższy Nr, do lokaja Antoniego Makowskiego, otrzyma nagrody rs. 3, nieprawy zaś właściciel pociągnięty będzie do odpowiedzialności wrazie przywłaszczenia. 1-1-7991

Дозволено Цензурою.